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SUNUŞ

Değerli okuyucular elinizdeki kitap Türkiye 
Y azarlar B ir liğ i Şan lıu rfa  Şu bem izin  b ir vefa 
numunesidir. Şube olarak bir vefa borcu babında 
yönetim  kurulu üyelerim iz ve S. Ahmet KAYA 
dostlarının emeği ve fedakarlığı ile oluşan bu eser 
Ur fa'da kadirşinaslığın müşahhas bir örneği olarak 
tarihteki yerini alacaktır. Derneğimizin kurucu yönetim 
kurulu üyesi merhum S. Ahmet KAYA için Türkiye'nin 
dört bir yanmdan dostları onun sanat ve şahsiyetini 
değerlendiren kıymetli yazılar yazdılar. Her bir 
yazarımıza emeği ve vefası için müteşekkiriz. Tabiidir ki 
vefat eden bir kişinin arkasmdan yazı yazmak büyük 
sorumluluk gerektirir. Bu bağlamda her bir yazar kendi 
zaviyesinden bir S. Ahmet KAYA portresi çizmiştir. 
Yazılar, şubemiz yazar ve şairlerimizden müteşekkil bir 
hakem heyeti tarafmdan değerlendirilmiş ve ana metne 
müdahale etmeden biçimsel revizyonlar yapılmıştır. 
Polem ik konusu olacak durum lardan mümkün 
olduğunca uzak durulmuştur. Ancak tekraren ifade 
etmek gerekirki her bir yazı yazarının fikir ve duygu 
dünyasından türemiş bakış açılarıdır. Bu yönüyle takdir 
de tenkit de yazarlara aittir. Son olarak eserin ortaya 
çıkmasında önemli emekleri olan başta şube yönetim 
kurulu üyeleri ve hakem heyetine şükranlarımı sunarım. 
S. Ahmet KAYA dostumuza Allahtan rahmet ve mağfiret 
niyaz ederim.

Mahmut Kaya 
TYB Şanlıurfa Şube Başkanı 

Aralık-2021



YAKUB’UN BİRİ

dokununca solgun bir sardunyaya 
dökülürdü penceredeki bütün yüzler 
sen ben hepimiz 
bir de Yakup
hani içinde hep bir yanlışı büyüten Yakup 
hani sessiz kelimelerden kuleler ören Yakup 
bir tren kalkardı durmadan 
içimiz darmadağın

bir sabah mıydı
simit satan bir ergeni kollarma alan
bir akşam otobüsü müydü yoksa
umut/suzluk taşıyan
yaslanarak günün ortasına
iskemleler miydi devrilen sağda solda
yoksa ihtiyar bir kadm mı yana yakıla umut arayan

akşamüstü pazarında 
hatta
hatta ne bileyim Yakup'un biri miydi 
seslerin arasmda kendi sesini arayan 
derin kuyulara öfkelenen sonra

peki, neydi sabahı bölük pörçük kılan
beni kederlendiren böylesine...
derin kuyuları müphem kılan
günün berrak aydınlığında
ellerin miydi yoksa ellerimin boşluğundan akıp
giden
bir gecekondu yalnızlığı mı şehrin kalabalığında 
ne bileyim
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belki okşanmayan öksüz bir çocuktur 
Yakup'un biri tarafmdan 
belki de Yakup'un biridir 
insanların safına alınmayan 
yalnızlığına sürgün edilen hatta.

ne bileyim
Yakup'un biridir belki de Yakup'un biriyle 
ilintilenen
hatta dışlanan kendi gölgesinden
sonra bir trenin dumanları arasmda yitip kaybolan
garip, kimsesiz biri.

kimdi öyleyse
içimden akan suya yaslanan
kendi gölgesine sıkılan bir de
bir de uzak ufuklara saklanan
kimdi Yakub'un biriyle ilişkilendirilen
durup dururken
sabah sabah, akşam akşam
bilirim
yumuşak yüreğimi kavi eden uzağı 
yüzüme çarpan ergen mezarlarıdır çünkü 
hep diri tutan beni 
umudu büyüten içimde dal budak 
sonra yürüyüşümle döl alan nehirler 
doğurur beni çoğaltır beni

S. Ahmet KAYA
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BİYOGRAFİ / SEYYİD AHMET KAYA
(1966-oo)

Şan lıu rfa 'n ın  Bozova ilçesin e b ağ lı Z ivanlı 
köyünde doğdu. 1969 yılında Şanlıurfa'ya yerleşti. İlk 
ve ortaokulu bitird ikten sonra lise diplom asını 
dışarıdan sınavlara girerek aldı. Başladığı yüksek 
öğrenimini Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesi 
ikinci smıfta iken yarıda bıraktı. 1986 yılında Şanlıurfa 
Belediyesine girdi. Bu kurumda çeşitli görevlerde 
bulunduktan sonra 1999 basm ve yayın danışman
lığ ına g e tirild i; bu görevi sırasın d a Şan lıurfa  
Büyükşehir Bültenini çıkardı. (1999,3 sayı)

Harran Dergisi'nin 25. Sayısmdan itibaren (1986) 
yaym editörlüğünü üstlendi. Bir süre de Yazgı Dergisi 
editörlüğünü yaptı. Urfa ile ilgili yapmış olduğu 
çalışmalarmı Harran Dergisinde; şiirlerini ise Anzılha, 
Harran, Yazgı, Seyir, Düş Çmarı, Yedi İklim, Ay Vakti, 
Lamure ve (Kürtçe şiirlerini ise) Nubihar dergilerinde; 
düşünce ve edebi yazılarım ise Akit ve Gap Gündemi 
Gazetelerinde yayınladı. Türkiye Yazarlar Birliği 
üyesi; Şanlıurfa şubesinin kurucularındandır.

Adalet Hanım ile evli olup Muhammed Talha, 
Beyza Nur, Abdulkadir Ukbe ve Muhammed Tayyip 
admda 4 çocuğu vardır.

Doğumu ve Ailesi
01.01.1966 tarihinde Şanlıurfa'nın Bozova ilçesine 

bağlı Zivanlı köyünde doğdu. Babası Urfa'nm Beski
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A şiretinden A bdülkadir K aya'd ır. 1969 yılında 
ailesiyle birlikte Şanlıurfa'ya yerleşti. Çocukluk ve 
gençlik yılları da Şanlıurfa'da geçti. Ailenin altı 
çocuğunun üçüncüsüydii ve ilk erkek çocuğuydu. 8 
Ağustos 1993 yılında Kuran Kursu hocası Hacı İsmet 
Kırmızı Hoca'nm kızı Adalet Hanım ile evlendi. Bu 
evlilikten Muhammed Talha (1994), Beyza Nur (1996), 
Abdülkadir Ukbe (2001) ve Muhammed Tayyip (2008) 
adlarmda 4 çocuğu oldu.

Tahsili
İlkokulu Şanlıurfa Şehitlik İlkokulunda bitirdi. 

Daha sonra Şanlıurfa İm am -Hatip Ortaokulunu 
bitird ikten  sonra U rfa Lisesinden m ezun oldu. 
Başladığı yükseköğrenimini Anadolu Üniversitesi 
İşletme Fakültesi ikinci sınıfında iken yarıda bırakü. 
Ancak Kürtçe Dili ve Edebiyatı üzerine uzun yıllar 
araştırmalar yaptı. Kürtçe eserleri ve Kürtçe çeviri 
eserleri bulunmaktadır. Bu eserlerden Mela Ehmede

I

Ciziri 'nin Kitab-ı Gazeliyat adlı eserinin çevirisini 
tamamlamış fakat yayımlanması için hazırlıklarını 
yaparken vefat etmiştir.

Meslek Hayatı
Çocukluğundan itibaren maddi sebeplerden ötürü 

demircide, terzide, marangozda vb. alanlarda çıraklık 
yapm ıştır. 1986 yılında Şanlıurfa Belediyesinde
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çalışmaya başlamıştır. Bu kurumda çeşitli görevlerde 
bulunduktan sonra 1999 yılında basın ve yayın 
danışmanlığına getirildi; bu görevi sırasmda Şanlıurfa 
Büyükşehir Bültenini çıkardı. (1999, 3.sayı) Yine bu 
kurumdan 2017 yılında emekli olmuştur.

Edebiyat ve Şiir Hayatı
Edebiyat tutkunuydu ve edebiyat bilgisi çok 

genişti. Her zaman cebinde kalem ve kağıt taşırdı. 
Bazen geceleri bile aniden kalkar ve yazardı. İlk şiir 
kitabı "Ölümü Seven İbrahim Bey" Eylül 1991'de 
yayımlandı. Ayrıca Kürt Dili ve Edebiyatına çok önem 
vermiştir. Kürtçe şiirler yazmış ve çeviriler yapmıştır.

Harran Dergisi'nin 25. Sayısmdan itibaren (1986) 
yayın editörlüğünü üstlendi. Bir süre de Yazgı Dergisi 
editörlüğünü yaptı. Urfa ile ilgili yapmış olduğu 
çalışmalarını Harran Dergisinde; şiirlerini ise Anzılha, 
Harran, Yazgı, Seyir, Düş Çmarı, Yedi İklim, Ay Vakti, 
Lamure ve (Kürtçe şiirlerini ise) Nubihar dergilerinde; 
düşünce ve edebi yazılarım ise Akit ve Gap Gündemi 
Gazetelerinde yayınladı. Türkiye Yazarlar Birliği 
üyesi; Şanlıurfa Şubesinin kurucularındandır.

Kavgacı bir şiir anlayışı geliştirdi. İmgeye dayalı 
bir şiir kurdu. İnsanı, şiirin odağına yerleştirdi. 
Şiirlerinde her zaman İslami temalar kullanmıştır. 
İnsanların gerçek sorunları ve insanın manevi olarak 
gerçekte neye ihtiyacı olduğu ile ilg ili ipuçları 
vermiştir.
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Yayımlanmış Eserleri
Ölümü Seven İbrahim Bey (Şiir, 1991), Bir Dosta 

Mektup (Şiir, 2005), Cumhuriyet Dönemi Urfa Şairleri 
(Antoloji, 2.Baskı 2006), Şehrin Makamı İbrahim ve 
Urfa (2012), İbrahim (AS)'in Yolu (2016) 

Yayımlanmamış Eserleri
Şehirli, Mela Ehmede Cizıri 'nin Kitab-ı Gazeliyat 

eserinin Kürtçe'den Türkçeye çevirisi

Beyza KAYA 
(Kızı)
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AHMET AĞABEY

-Şair Seyyid Ahmet K ayaya rahmetle-

Serin mi bu akşam 
Sana dokunmuyor mu?
Güneş, karanlık mı?
Ne diyorlar Ahmet Ağabey?
Ne diyorlar..

Olacak şey mi,?
Teşbihe takacağm o mısra bu mu?

Gül ağacı dikmeli,
Çmar dikmeli diyordun.
Kara vicdanlara,
Ya kara göklere ne yapmalı.

Şimdi ruhun çelişkilerden uzak,
Yükünü atmış gemi,
Yorgunluk kahvesini yudumlayan mahalleli, 
Verandasmda bahar mı?
Görüyor 
Yâr mı,
Şimdi ruhun,
Çelişkilerden uzak.

Uykunun ve ağrıların,
Olmadığı ülkede,
Mısra mısra bir ömür,
Topladığm bal özünün,
Yanı başmdasm.
Ve yambaşında bir yerlerden tamdık sofra..
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Ne diyorlar Ahmet Ağabey,
Ne diyorlar?

Şimdi ben,
Rüzgârın yelesine tutunmuş.
Rüzgârm rahvan yelesine,
Güneşi birlikte tükettiğimiz,
Gölün kenarmda,
Bakıyorum yaslandığımız kadim duvara,
Ezan okunuyor,
Ulu bir çıra parlıyor yüzünde,
Gözün ışık olup kayıyor mescide.

Buldun mu şiiri Ahmet Ağabey,
Buldun mu,
O denizde su oldun mu.

Biz de defnedelim dedik kalemini,
Arayışlarda şaşakalmış yorgun kalemini,

Anıt olsun sana dair.
Abdurrahman KARAKAŞ
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SEYYİD AHMET KAYA'NIN ARDINDAN

" Ne hüzün devamlıdır ne de sevinç,
Ne üzerindeki darlık ne de bolluk,
Bırak günler her an gaddar olsun,
Nasılsa ölüme fayda verecek ilaç yok.."
Seyyid Ahmet Kaya 
Şair, yazar,
Sakin, mütevazı, değerli insan,
Sevilen, sayılan,
Çalışma arkadaşım,
Bilenlerin gönlüne taht kurmuş dostum....
Usta hikayeci Mustafa kutlu, "Hüzün ve Tesadüf " 
adlı hikayesinde şöyle der;
"Bir şey yap, güzel olsun. Huzura vesile olsun, 
rikkate yol açsm, şevk versin, hakikate işaret etsin.
Bir şey yap, doğru olsun. İnsanları yalanın ve 
yanlışın bataklığına düşmekten korusun. Rüzgâra ve 
akıntıya kapılmasın; kırılsın, lâkin eğilip bükülmesin. 
Bir şey yap, adil olsun. Haktan hukuktan ayrılmasın. 
Hadi bir şey yap."
O bir şey yaptı...
Harran Dergisi editörlüğünü yaptı; Türkiye Yazarlar 
Birliği Şanlıurfa Şubesinde yönetim kurulu üyelikler
inde bulundu. Daha önemlisi bu kuruluşların 
kapışırım açık kalması idi, açık kalmasını sağladı. 
Cuma sohbetlerinin müdavimiydi.
Şiirleri, hoş sohbeti, samimiyeti ve mütevazı duruşu 
ile renkli siması oluverdi.
Zamana anlam yükledi.
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Şanlıurfa'nın kültür ve edebiyatına emekleri çok 
oldu.
Doğruluğunun sonucu olsa gerek şiirlerinin ülkenin 
en önemli dergilerinde yayınlandığını, edebiyat 
dünyasında tanman bilinen bir şair olduğunu birkaç 
dostundan başka kimse bilmezdi.
Ah ölüm..!
Anıldığı zaman ağız tadmı kaçıran ve hiç akıldan 
çıkarılmaması gereken ölüm.
Ölüm, bir yok oluş değil elbette.
Seyyid Ahmet Kaya gibi şairler ölümde bir güzellik 
olduğunu dizelerinde ifade etmişlerdir. 1 
Sanırım en güzel tespit Üstad Necip Fazıl'dandır 
"Ölüm güzel şey, bucjur perde ardmdan haber 
Hiç güzel olmasaydı, ölür müydü Peygamber"

Biz biliyoruz ki iki kapılı handan ibaret olan bu 
dünya fanidir.
Bir gün hepimizin geçeceği bu kapıdan değerli 
dostum gök kubbede hoş bir sada bırakarak geçti. 
Minnet ve şükranla yad ediyorum.
Mekâm cennet olsun inşallah.

Ahmet KAYTAN
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BİR GARİP SEYYİD AHMET KAYA

Aşk
Solumuyor artık insanlar 
Bilerek giriyoruz çiçekçi dükkanına 
Alınıp satılacak sözlerimiz vardır 
Geleceğe dair uğurlamalarımız 
Şaşılacak kelimeler üretiyoruz 
Boyuna saksılarda
Ve yetmiyor ilkbaharı karşılamaya kısır ağız... 
Pencerelere konmuyor güvercinler 
Irmaklar akmıyor baharla
İşgal alfanda gözleri kadınların

//

Seyyid Ahmet KAY A

Modern zamanlarm efendisi ve gönül dünyasının 
hoşamedisi dediğimiz bir Urfahydı Seyyid Ahmet 
K aya A ğ ab ey im iz ... K en d isi ta 9 0 'lı y ılla rd a , 
Sarayönünde Hazar PasajPnda ki Özlem Kitapevinde 
"Bir Kitapçı Çırağı"yken tamdım. O zaman şu anki 
yıkılan Kızılay İşham'nın güneyinde Kapaklı Pasajının 
solunda yukarıya merdivenle çıktığım ız, altında 
Saray önü Taksi DurağTnın olduğu, önü meydanlık 
olan Şair Nabi Kütüphanesinde memur odasmda 
sanki inzivaya çekilmiş bir halde kitaplara ve dergilere 
adanmış bir çağdaş derviş gibi çalışırken görürdüm. 
Çok uzun zaman değil; aslında şimdi ne Kızılay 
Meydanı kaldı, ne Saray önü Taksi Durağı, ne Şair Nabi
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Kütüphanesi, ne de Seyyid Ahmet Kaya Ağabeyimiz; 
Rabbim gani gani rahmet eylesin, mekanı cennet, ruhu 
şad olsun inşallah ve sevenlerinin başı sağ olsun, 
ailesini de yüce mevlam sabırlar versin, iz bırakarak 
önden giden akıncılardandı Seyyid Ahmet Kaya 
Ağabeyimiz...

Daha dün gibi; "Bir Kitapçı Dükkanmda Çıraklık" 
yaptığım halde Seyyid Ahmet Kaya Ağabeyimiz beni 
Şanlıurfa Şair Nabi Kütüphanesine kaydetmişti. Sen 
çok kitap okuyorsun ve eve götürmek istiyorsun onun 
için bana bir vesikalık fotoğrafını getir seni Şair Nabi 
Kütüphanesine üye yapalım diyen sesi evet; daha dün 
gibi, kulaklarımdadır. Kendisini hep kütüphanenin 
memur odasmda bişeyler okurken ya da öğrencilerle o 
zaman-kütüphaneler üniversiteye hazırlanma ya da 
ça lışm a y e rle r i d eğ ild i-y in e  de se ssiz d i: İşte  
kitapseverlerle ya da eski ifadeyle kitap kurtlarıyla 
sohbet ederken kitap, dergi ve gazete çıkarm a 
hayallerini anlatırken görürdüm  ve im renirdim  
onlara, ben de ileride dergi, kitap ya da köşe yazısı 
yazabilecek miyim ve de gönül dünyamın nazlı gülü, 
narçiçeği kokulu saçları olan peri masalı yüzlü, 
Halilü'r-rahman su yeşili gözlüme şiirler söyleyebi
lecek miyim diye içten içe hayal dünyasına dalar 
kitapların rahatlatıcı dünyasında köyümün narlı 
deresinden akan serin sularının verdiği lezzetle kana 
kana içerdim  yani okurdum , U rfa 'yı okurdum , 
Anadolu'yu okurdum, aslmda dünyayı okumaya
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çalışırdım, yeni yeni gözlemlemeye ve algılamaya 
çalışırdım; ama nafile halen de eksiğim, kimsesizim ve 
yalnızım, iyiki Ahmet abi gibiler bize kitap okuma 
sevdasın ı aşılam ışlar yoksa düştüğüm üz kara 
s e v d a d a n  n a s ı l  k u r tu la b i lr d ik .  O n u n  iç in  
karasevdanın derin girdabından kitapların renkli 
dünyasına seyahat ederek avundum, durdum ve 
duruldum.

Şiire meraklıydı ve bana hediye ettiği "Bir Dosta 
Mektup" isimli şiir kitabı o çok emek verdiği Harran 
Yaym ları'ndan M ayıs 2005'te çıkm ıştı. Ve şöyle 
yazmıştı: "Şiir var olmaktır. Şiiri önemseyenlerde, 
yaşanan bu kargaşa içinde var olduklarının bir şekilde 
haykıran insanlardır. Bu duygularla Ali'ye saygı ve 
sevgiyle...." 15.01.2007 S. Ahmet Kaya imzasıyla... 
G erçekten  şiirle  var olm aya çalışan  b ir yürek 
taşıyordu. Ve diyordu ki:

"Çiz
Şiirle yaz ülkenin haritalarım 
Donat
Araya bir dağ yerleştir 
Bir bozkır bir çöl 
Bir şehir bir köy 
Ve kendini 
Hep.
Unutma 
Sen şiirsin."
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Hakiki bir Müslüman, dürüst bir şahsiyet ve 
kendini öğrenmeye, okumaya ve yazmaya adamış bir 
çift göz ve güzel bir yürek taşıyordu. Konuşmaya 
başladığında kendi uslubuyla narin narin söyler ve 
kendisini dinletmesini bilirdi. Ve rahmetli Misbah 
Hicri Ağabeyimizin yazıhanesinde beraber olduğu
muzda Melle Ciziriden çok anılar anekdotlar anlatırdı 
gönül dünyam ıza gönül insanlarının güzel söz
lerinden. Türkiye Yazarlar Birliği Şanlıurfa Şubesinde 
uzun yıllar hizmet etti. Tam da bir görev adamıydı. 
İşini seven, memleketiyle gurur duyan ve kendi 
kendini gerçekleştirmiş bir aydmdı.

En son Karaköprü'ye taşınmıştı ve hastalığı da 
nüksettiğinden dolayı bazen kayboluyordu. Onun için 
biz TYB Cuma sohbetlerine giderken yol üstü alırdık 
kendisini. Ara sıra bana takılırdı. "Aliciğim beni de en 
sonunda Karaköprülü ettiniz, ama ben Bozovalıyım 
ha" derdi. Sen ne güzel insandın Seyyid Ahmet 
Ağabey çok çabuk terki dünya eyledin ve her vefat 
aslmda birazcık erkendir ama seninki çok erken oldu 
Ahmet abi...

Mekanın cennet,
Makamm âli olsun,
Firdevsi kevserden şiirlerin gibi kana kana tatlı 

sular içesin inşallah.
Ali TUTLUOĞLU
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S. AHMET KAYA ÜZERİNE..

Ahmet Kaya Urfalı bir şair / yazar.
2020 y ılının sonlarma doğru hastalığından dolayı 

genç sayılacak bir yaşta vefat etti.
Onu 1985 yılından bu yana bilirdim tanırdım.
E p ey  b ir  zam an  g eçm iş  ta n ış ık lığ ım ız ın  

üzerinden.
Nereden bakarsan bak 35 yıl.
Hani Şair;
'Yaş otuz beş, yolun yarısı eder / demişti y a ...
B e n im  de ö m ü r y o lu m u n  y a r ıs ı  k a d a r , 

tanışmışlığım var onunla.
Birçok kişi onu Ahmet Kaya olarak bilir ama 

Seyyid'ini bilmez.
Seyyid isminin Kürtçe karşılığı aslmda Seydi'dir.
'Seyd' de Kürtçe av yapan kişi yani avcı demektir.
Sizin bildiğiniz manada bir "seyyidlik" yok 

Ahmet kardeşimde!
Yani peygamber Efendimizin soyundan gelen biri 

değil.
Evet, 1980'lerin ortasmda ismini bilirdim lâkin 

cismini görmediğim için pek bilmezdim.
Peki, ismini nerden biliyordum onu da anlatayım:
1984-85 yıllarında U rfa yeni "Ş a n lı"  olm uş, 

Şanlı/Urfa Belediyesi, her yıl 11 N isan'da, yani 
Urfa'nın kurtuluş kutlamalarmda, bir dizi etkinlikler 
d ü zen lerd i. B u n ların  en b a şta  g elen i tan ıtım
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afişleriydi.
Kurtuluş konulu; şiir, resim, makale vs. yarışmalar 

açar, özellikle gençleri yarışmalara katılmaları için 
teşvik ederdi.

Bu yarışmalarda en fazla ilgi gören de şüphesiz şiir 
yarışmaları idi. Ben de o dönemde birkaç defa bu 
yarışm alara iştirak  ettim . M esela 1985 yılında 
katıldığım şiir yarışmasmda ikinci olmuş, sonrasmda 
birkaç kez daha dereceye girmiştim. İkinci olduğum 
yarışmada o zamanm parası ile beş bin TL gibi bir ödül 
a lm ıştım . U rfa  M eslek  Y ü k sek  O kulu  İn şaa t 
Bölümünde okuyordum, bir öğrenci harçlığı için fena 
bir harçlık  sayılm azdı. S. A hm et Kaya da şiir 
yarışmalarma katıhr derecelere girerdi. İşte dereceye 
girdiğim o yıl ismini duymuştum, şiirini okumuştum. 
Yine bir yarışmada onun şiiri ikinci, benimki üçüncü 
olmuştu.

Bizim şiirlerimiz ve diğer yarışmalarm dereceye 
girenlerin isimleri ve yapıtları Belediyenin kısa sürede 
basmış olduğu kitapçıkta yer alırdı, kitapçık halka 
ücretsiz olarak dağıtılırdı.

Üçüncü olduğum yarışmada S. Ahmet Kaya da 
ikinci olmuştu, 'Çeteler' adlı şiiri ile...

Yalnız 'Çeteler' şiirini okuduğunuzda, S. Ahmet 
Kaya değil de Ahmet Arif esintisi, kokusu ve dokusu 
his ederdiniz. Herkes gibi o da dönemin ustalarmdan 
etkileniyor onları taklit etmeye çabalıyordu..
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S. A hm et Kaya ile yolum uz İşte böyle şiir 
yarışmalarmda kesişmişti...

Sonraki dönemlerde, o da Harran Dergisi ekibi 
içeresinde yer aldı.

O ekip; başta Belediye Başkam İ. Halil Çelik, 
Mehmet Oymak, Halil Soran, Mahmut Karakaş, M. 
Emin Ergin, Cihat Kürkçüoğlu, Adil Saraç, Atilla 
Maraş vs. admı burada hatırlamadığım o zamanm 
sanat edebiyat, folklor dünyası üzerine yazılar yazan 
kişilerinden oluşuyordu.

Bir müddet sonra ekibe gençlerin katılması ile bu 
sayı b iraz daha çoğald ı. D ergi U rfa 'n m  hatta 
Türkiye'nin en uzun soluklu dergilerinden biri olarak 
kayıtlardaki yerini aldı. Urfa gibi ücra bir şehirde 
böyle bir derginin çıkması, bu şehir için elbette bir 
şanstı.

S. Ahmet Kaya da çoğu belediye ile iltisaklı ve aynı 
fikir ve düşünce dünyasında yçr alan bu ekibin 
içeresinde yer aldı.

Bir ara dergi sahipsiz kaldı, sekteye uğradı, uzun 
bir süre çıkmadı. Sonra yeniden yapılandırılarak 
bayrak gençlere devredildi ve yeniden çıkm ası 
sağlandı. O dönem de S. A hm et Kaya derginin 
editörlüğünü yaptı.

Yazar Mehmet Kurtoğlu, Abdurrahman Karakaş, 
Hüseyin Baykuş, ben ve birkaç kişi daha dergiye 
katkılarda bulunduk.
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Derginin içinde ve kapağındaki çizicilerimle bir 
kaç sayıda ben de bulundum. Bu esnada dergi editörü 
olarak S. Ahmet Kaya başta olmak üzere arkadaşlarla 
bir araya gelerek fikir alışverişinde bulunuyorduk. 
Tabi bu tarz oluşum larda, çalışm alar usta çırak 
ilişkisinden ziyade biraz da ağa maraba görüntüsünde 
yürür! Hele ki feodalizmin kalesi olan bir şehirde 
yaşıyorsanız, bir şeyler üretiyorsanız, sahiplenen çok 
olur.

Bazı arkadaşlar bu yapıya sadık kalırken, biz bir iki 
arkadaş daha bağımsız hareket etmeye çalışıyorduk. 
Biz bu okulun, ekolun içeresinde kısa süre yer aldık.

Birileri için bu yapının bir kutsallığı olsa da bizim 
için bir kutsallığı yoktu anlaşılan...

Miadmı dolduran dergi yürümeyince, bu defa 
farklı bir arayış içeresine girdik, bizim gibi genç nesil 
arkadaşlarla, yeni bir dergi çıkarmaya karar verdik.

B^şta M ehm et K u rtoğ lu , H ü seyin  Baykuş, 
Abdurahman Karakaş, S. Ahmet Kaya, Arif İnan, ben 
ve adını unuttuğum birkaç arkadaş daha., önce 
Yaz/gı, sonra da Seyir dergisini çıkarmaya başladık.

O zaman toplaşan, Urfa'da yazan, çizen, eli kalem 
tutan kaç kişi vardı ki? 1990Tarın başında sınırlı, 
sorumlu sayıda insan, ya vardı, ya yoktu...

S. Ahmet yapı itibarıyla kısa, etine dolgun biri idi.
Sakin, durgun, heyecanını dışa pek yansıtmayan 

bir adamdı.
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Öyle hararetli, yaydan fırlayan bir ok gibi değil de, 
daha ziyade yay gibiydi ama gergin değildi, hep 
oklarm gelip yayma girmesini, onun da yayı germesini 
ister bir hali vardı.

K ım ıld atm asan , k ım ıldam az, k ızd ırm azsan  
kızmaz bir insandı...

Kaşif, mütecessis, bir ruhu vardı. Beraber dergi 
çıkardığımız o dönemlerde fotoğraf da çekiyordum.

Bir gün baktım Sarayönü'nde Kızılay'ın oralarda 
eskiden otobüs durağı vardı, karşıdan geliyor, selam 
verdim , ama m erhabaya pek durm adım  gibi, o 
karşımda durur gibi yaptı, dönüp bana:

'Bundan sonra ben de fotoğraf çekeceğim.' dedi.
Ben de kendisine: "Tabi çekebilirsin! Fotoğraf 

kimsenin tekelinde değil ki Ahmet.' Dedim.
'Çekeceğim işte!'
'Çek Ahmet kardeşim, sana çekme diyen mi var, 

engel olan mı var ?'
Tabii niye öyle bir tavır takındı bilmiyorum
Her canlının kendince bir taklit yeteneği vardır 

ama insanoğlu yaptığmda akima başka şeyler de 
gelmiyor değil.

İçimden; "Fotoğraf masraflı bir iş, öyle dışardan 
göründüğü gibi değil, dayanabilirsen buyur çek öyle." 
deyip yoluma devam ettim.

Babası; Ben MYO inşaatta okurken okulumuzun 
personeli imiş. Bir gün laf lafı açtı babası olduğunu
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söylemişti bana. O da hoş bir adamdı Allah rahmet 
eylesin, halim selim bir adamdı, işinde gücünde 
biriydi. Bozova'ya bağlı Zivanlı köyünden gelip şehre 
yerleşmiş, işe girmiş.

S. A hm et Z ivanlı olm akla övünürdü, hatta 
"zivanlizim" ekolu oluşturacak kadar köyüne bağlı 
biri idi.

Tabii bu güzel bir haslet ama bunu ileri derecelere 
taşımak, övünmek hoş değil bana göre... O da benim 
gibi köy ve şehir arasmda gelgitleri olan biri idi; ne 
kadarı köylü ne kadarı şehirliydi, ölçecek değilim.

B ild iğim  kad arıy la  ortaokulu  b itirm iş, lise 
diplomasmı dışardan almıştı.

Kendi kendini geliştirmiş, bir yerden alıp bir başka 
yere getirmiş biriydi.

G erek şiir, gerekse y az ıları kendi çaba ve 
gayretlerinin bir sonucudur.

"C um huriyet Dönem i Sonrası Urfa Şairleri" 
kitabını hazırlarken, kapakta kullanılm ak üzere 
benden de bir fotoğrafı istedi ve iki şiirimi kitaba aldı.

Şiirlilerini ve yazılarını tahlil edecek değilim ama 
gerek şiirlerinde gerek yazılarında çokça esin
lenmenin olması ve bunları farkmda olmadan kendi 
ürünü gibi sunması bir handikaptır.

Hani yazarken, nasılsa okuyan farkına varmaz, 
diye önemsememiş mi bilmiyorum...

Okuduklarmı, yazdıklarıyla sıkça karıştıran bir
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yazarçizerdi demek mümkün.
Her insan okuduklarını özüm ser ama bunu 

yazdıklarına karıştırmaz.
Allah var huyu suyu temiz bir insandı.
Kimselere zararı ziyanı olmazdı.
Gizli bir egosu olsa da onu kürkünün altına 

saklardı.
Köyden gelmiş biri olsa da, köyü ile övünse de, 

öyle birileri gibi ağalık gütmez, yerini bilirdi.
Ya olduğu gibi görünür ya da göründüğü gibi... 

Düz bir adamdı.
Sözleri yer yer bed olsa da onu tanıyanlar bunu 

kişiliğine bağlardı.
Sıcakkanlı değildi soğuk bir kişiliğe sahipti.
Bir gün askerden yeni gelmiş çalıştığım işyerine 

gelmişti.
Çay kahve ısmarladık biraz muhabbet...
Sonra yekten bana ve M. Kur toğlu'na dönüp:
"Beni davet edeceksiniz..."  dedi!
Hayırdır niye davet ediyoruz bayram değil seyran 

değil?
Askerden geldim!
Tamam! Geldin geldin... Geçmiş olsun, gözün 

ay dm, gözümüz aydın!
"Yook... İlla beni davet edeceksiniz!"
Tamam! 'Baş üstüne...' dedik.
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Demem o ki; yerini zamanını ayarlamada biraz 
sıkıntısı vardı, lafa nereden girip, neresinde çıkacağmı 
önceden pek kestirmezdi.

Ne yergisi yergiydi
Ne övgüsü övgüydü.
Onu öyle kabul etmişti tanıyanlar bilenler.
Son zamanlarma kadarda Türkiye Yazarlar Birliği 

Urfa Şubesinde ki arkadaş grubuyla bir araya gelerek, 
şiir tahlilleri, şiir ve Mem-Zin okumaları yapardı.

Edebiyat m ahfillerinin aranan adam larından 
değildi ama iyi bir adamdı Ahmet Kaya...

Hastalığında ağır ilaç kullanır, kullandığı o ağır 
ilaçlar, bazen diline vurur dili ağırlaşırdı.

Cümle örerken, cümle duvarı çoğu zaman üzerine 
yıkılırdı.

Z a te n  ö ted en  b e r i de k o n u şm a sı a ğ ırd ı, 
hastalığ ında d ili tam am en ağırlaştı konuşm ası 
zorlaştı.

Peki, fotoğraf çekmeyi ne yaptı... Diyorsanız?
Başlamadan bıraktı bıraktı yanlış hatırlamıyorsam 

sadece b ir defa boynunda fotoğraf m akinesini 
gördüm.

Ama bana acı veren ve pişmanlığıma sebep olan 
bir olay vardı ki onu unutmam mümkün değil.

Beni her gördüğünde:
"Abdurezzak hoş bi pozumu çekmedi ha... Ne
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zaman çekecağsan..."  derdi.
Ben de: İnşallah bir gün makine yanımda olur... 

İnşallah çekerim... derdim ... Ölümlü dünya, ne yazık 
ki fotoğrafmı çekmek kısmet olmadı.

Sanatma dair söyleyecek ufak tefek eleştirilerimiz 
olsa da Allah var günahı ile sevabı ile zararsız bir 
arkadaştı. Bu şehir için yaptıkları elbette takdire 
şayandır. Emek hiçbir zaman zayi olmaz. Birçok kitaba 
imza attı arkasmda kalıcı eserler bıraktı.

G elecek kuşaklar onlardan istifade edecek, 
değerlendirmelerde bulunacak elbette.

Bu şehir az üreten çok tüketen bir şehir sadece 
yeme içme üzerine söylemiyorum üreten değerlerini 
tüketen bir şehir.

Bir de çok az iş yapıp çok gibi gösteren bir kesim 
var bu şehirde onlar da zaman içinde eriyip giderler 
kuşkusuz. Sahibi olanlar ve olmayanlar da ayrı bir 
kesim bu şehirde.

S. Ahmet Kaya hemşerimde sahibi olmayan farklı 
renkte biriydi artık renk skalasmda nereye koyarsınız 
o size kalmış. Zamanında ağabeyi postunda ağalık 
taslayanlar ne kadar kalıcı olacak bu şehirde onu da 
eğer yaşarsak görürüz inşallah.

Allah gani gani rahmet eylesin Ahmet!
Allah hepimizin yardımcısı olsun.
Unutmayanlara selam olsun...

A.Rezzak E1Çİ
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ŞAİRİN GÜLEN YÜZÜ

İlk karşılaşmamız üniversite yılları idi.
Harran Üniversitesinde okurken birkaç edebiyat- 

severle bir dergi çıkarmaya karar vermiştik.
Ne cesaret.
O yokluk yıllarında.
Sermaye yok, Patron yok.
Sadece bir gönül birliği vardı.
Ya Allah dedik.
Bismillah dedik.
Bir Hüseyin Baykuş abimiz vardı.
Bir de edebiyat hayranı. Şiirin, şairin gülen Yüzü S. 

Ahmet KAYA abimiz.
Her hafta farklı bir mekânda edebiyat sohbetleri ile 

devam etti bu dostluk halkası. Hatta M. Akif İNAN 
abimizle tanışmamıza da vesile olanlardan birisi idi.

Ama aramızda biri vardı ki bize yaptığımız edebi
yat ve şiir alanındaki çalışmalara ışık olurdu.

S. Ahmet Kaya.
Şanlıurfa belediyesi tarafmdan hazırlanan" Urfa 

Şairleri "  kitabım da tam o yıllarda hazırlıyordu S. 
Ahmet Kaya.

Bizim  gibi gençlere sadece sö z leri ile ışık  
olmuyordu.

Eser üreterek örnek oluyordu.
Ve bizim gibi edebiyatseverlerin ortaya çıkmasına 

cesaret veriyordu.

31



"Yazın, okuyun ve üretin" diyordu rahmetli S. 
Ahmet Kaya.

Hiç unutmam "Abdulvahap bana bir şiirini ver 
kitap hazırlıyorum. Kitapta şiirini yayınlayacağım. 
Sizi o kitapta tanıtacağım." deyince çok şaşırmıştım 
doğrusu.

Ya ben kim, şair kim? Bir kitapta ismimiz çıkacak 
diye.

Çok şaşırmıştım.
Gün geldi "Urfa Şairleri" kitabı yayınlandı.
Ne göreyim Şiirim ve kısa tanıtımım çıkmıştı.
O dönem 1996/1998 p lan .
Evet, U rfa 'n ın  en genç şairi "A bdulvahap 

KORKMAZ".

Çok mutlu olmuştum.
Adeta kendime gelmiştim.
Bu tanıtım, bize bir edebiyat dopingi olmuştu.
S. Ahmet Kaya abimizin sayesinde.
Bu ışıkla hala sevdamız devam ediyor.
Bize destek olan ve yol gösteren S. Ahmet Kaya 

sayesinde.
Her gördüğümde mutlaka elinde bir kitap ya da 

bir dergi olurdu.
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Hiç elinin boş olduğuna rastlamamıştım.
Cebinde ve belinde.
Ya kitap vardı. Ya da dergi.
Nur içinde Yatsm.
Rabbim cemali ile müşerref kılsın.
Şairin ve şiirin gülen yüzünü.

A.Vahhap KORKMAZ
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S. AHMET KAYA

Ahmet'i 1984 de belediyede işe başladığımda 
tanıdım.

Bazı insanlar vardır gördüğünüzde kalbiniz ısınır, 
bir muhabbet duyarsınız ya, Ahmet'le ilk karşılaş
tığımızda da öyle oldu. İlk sohbetimizde, kendine 
mahsus mimikleri, konuşurken bir kaşını yukarı 
kaldırarak, kavga eder gibi ve hızlı konuşması insanda 
bir sem pati uyandırıyordu. Bir N asreddin hoca 
tatlılığı vardı hareketlerinde.

So n rak i gü nlerd e daha b ir  sam im i olduk. 
Düşünceden şiire çok ortak yanımız vardı.

Uzun belediye hayatımızda bazen aynı birimde, 
bazen farklı birimlerde amma aynı yerde birlikte 
m esai yap tık . A ilece g örü şm elerim iz, b irlik te  
seyahatlerimiz oldu.

Güzel dostluğu, arkadaşlığı vardı. Uzun yolculuk 
onun esperileriyle kısalıyordu.

Harran Dergisinin gönüllü çalışanıydı. Dergiyi 
canla-başla sahiplenm işti. Bütün arkadaşlar ona 
takılır, şakalaşır, Ahmet kendine has cevaplarıyla 
hepsinin hakkından gelirdi. Şaka yapar, şakaya 
dayanır, ama konuşurken sözünün kesilm esine 
hemen tepki gösterir, o tepkisi bile gülüşmelere sebep 
olurdu. Belediyenin DSİ den alıp, Kültür Daire 
Başkanlığı yaptığı ek binada, kendisi emekli olana 
kadar son on yılı birlikte geçirdik. Mesaisine sadık, 
verilen görevi en iyi şekilde yapmaya çalışırdı.
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Şakacı, esprili, kendisiyle barışık biriydi.
İşyerimizin büyük bir bahçesi vardı. Her sabah 

erkenden gelir bahçede oturur mesai başlaymcaya 
kadar diğer p erson ellerle  (Sabri D işli, O sm an 
Büyükdağ, Necati Aydınlı, Mahmut Oymak) sohbet 
ederdik. Bir sabah Ahmet geç kaldı, merak ettik. Bir 
süre sonra geldi, arkadaşlar merakla niye geç kaldığını 
sorduklarında;

"K ayboldum " dedi. Hepim iz hayretle "nasıl 
kayboldun" dedik.

"H e r  g ü n  o to b ü s te  a s k e r iy e d e n  ta r a f ta  
o tu ru y o ru m , (K a ra k ö p rü 'd e n  a b id ey e  g e len  
güzergâhta yolun sağmda, yol boyunca askeri tugay 
bulunmakta) ineceğim durağı görünce iniyordum. Bu 
gün d iğ er ta ra fta  o tu rd u m , in eceğ im  d u rağ ı 
tutturamadım, diğer durakta indim, buraya gelmek 
için tekrar otobüse bindim, bu defada bu durağı 
tutturamadım hastaneye kadar gitmişim. Baktım 
olacağı yok inip yürüyerek geld im ." dedi. Bu 
yaptığma kendisi de gülerek hepimizi güldürmüştü.

Medeni cesareti yüksek, güzel bir şair, güzel bir 
dost, güzel bir insandı.

Mekânm cennet olsun güzel insan...

Bekir KAPLAN (URFALI)
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URFA'NIN SESSİZ BİR SİMASI: 
SEYYİD AHMET KAYA

Urfa ile ilk tanışıklığımız daha "Şanlı" olmadan 7 
sene önce, 1977'nin bir güz ayı. Ulucami belgelik 
filmini çekiyoruz; TRT'ye, Muhsin Mete ile beraber. 
U rfa 'y a  ya D iy arb ak ır 'd an  g e lm işizd ir ya da 
M araş'tan. Her iki şehrimizde de Ulu cami var. 
Diyarbakır'a hava yoluyla gelince Mardin, Kızıltepe 
Ulu camilerini de çekiyoruz. Aynı şeyi Adana'dan 
Urfa ve Maraş'a gelerek yapıyoruz. Adana'da Hareket 
dergisinden Urfalı bir kalem arkadaşımız, Atilla 
M araş var. Çok farklı bir m im arisi olan Adana 
Ulucami'nde çalışırken beraberiz, hatta bir ara birlikte 
camiin çatısına çıktığımız bile oluyor.

Urfa'dan Ulu camii çekimi sırasında tamdık bir 
sima hatırımda yok. Buna mukabil bütün pitoreskliği 
ile şehir var. Şehir daha tarihî sınırlarının dışma 
taşmamış, caddeler açılıp şehre müdahale edilmemiş. 
Taş yapılar, dar sokaklar, kılık ve kıyafetleri farklı 
in s a n la r ... Ş e h rin  m an ev î m e rk e z in e , suyun 
kaynağına doğru gidildikçe kalabalığı ile çarşı ve bir 
ferahlama mekânı olarak Halilülrahman/Balıklıgöl... 
Urfa ile ilk karşılaşmanın bizi ne kadar cezbettiğini 
anlatmak uzun sürer. Çalışma mekânımız Ulucami, 
tarihin derinliklerine çekiyor bizi. Eski çan kulesi 
olduğu söylenen minaresi, Hz. İsa'nın mendili ile 
bağlantı kurulan, kuyusu, şehrin müdahale edilmemiş 
tarihî dokusu tarafmdan kuşatılmış serin avlusu...
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Daha sonraki yıllarda Urfa bizi en çok çağıran 
şehirlerden. On yıl sonra bu defa yaz sıcağında, 
Ramazan'da "Kaybolan şehirler" dizi belgeselinin 
araştırması için yollardayız. Atilla, Urfa'ya dönmüş, 
Ziraî donatım bölge müdür muavini olmuş. İlk 
kapımız bölge müdürlüğü oluyor. Akşama doğru 
Urfa'dayız. İşte bu seyahatte İbrahim Halil Ç elikle de 
tanışıyoruz. İftarda onun yumurtalı köftesi Urfa 
yemek kültürü adına damağımızı uyarıyor. Kebap, 
tatlı, çiğ köfte... Mûsikî ve edebiyat Urfa resmini 
tamamlıyor. Sonraki yıllarda Urfa'nın daha modernlik 
karışmamış sıra gecelerinde, şiir ve mûsikî meclis
lerinde de bulunuyoruz. Fuzulî'den Ziya Paşa'ya şiir 
geleneğin in  m usik iyle süren saltanatına şahid 
oluyoruz:

Âsafm kadrini bilmez Süleyman olmayan!
Bu yıllarda ilk tanıdıklarımızdan biri de Harran 

grubundan Mehmet Oymak. O şiirle birlikte şehre de 
meraklı. Halil Soran yine ilk isimlerden. Başka isimler 
de var, hepsini şimdi hatırlayamıyorum. Birkaçmı 
hatırlayıp yazsam, diğerlerinin hatırı kalır.

Seyyid A hm et Kaya b izim  için  ik inci nesil 
Urfalılardan. Harran dergisinin tesirinin sürdüğü, 
Türkiye Yazarlar Birliği şubesinin açıldığı demler. 
Mehmet Kurtoğlu'nun TYB Şanlıurfa Şubesi başkam 
olduğu iki binli yılların başı. İşte bu yıllardan itibaren 
Urfa fotoğrafımızda Seyyid Ahmet Kaya da var. Onu 
hep U rfa şubesi ile b irlik te  hatırlıyorum . Öne
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çıkmayan, fazla görünür olmayan, fakat hep orada 
bulunan sessiz bir sıma. Harran'la ilgili olduğu kadar 
Yaz-gı ve Seyir dergisi ile de ilgili.

Tabiî Seyyid'i ihmal edilirse, o zamanm popüler 
şöhreti Ahmet Kaya ile isim karışıklığına maruz 
kalıyor. Biz onu Seyyid olarak biliyoruz. Urfa 
sey ah atlerim izd e  m u tlaka gö rü y o ru z, soh bet 
ediyoruz. A nkara'ya geldiğinde, genel m erkeze 
u ğ ru y o r. V e n ih a y e t 2 0 1 3 'te  T ü rk ç e 'n in  10. 
Uluslararası Şiir Şöleni kafilesinde o da var. Türk 
dünyasının hayli doğu ve kuzeyinde B işkek 'te 
başlayan şiir şöleni Issık Göle kadar uzamyor. ("Issık 
ot" olur da "Issık göl" olmaz mı?) Bilmem o seyahatin 
intibalarını yazdı mı?

Bu tür faaliyetlerdeki beraberlikler, tanışmaları 
derinleştiriyor. Seyyid Ahmet Kaya ile son görüş
memiz, Urfa'da. Bana bir emanet tevdi eder gibi. 
Kendisince hazırlanmış ve fakat basılmamış Mela 
Ahmed Cizirî Kitabı'm hediye ediyor.

Cizreli Ahmed'in Osmanlı zirvesinin yüzyılı, 16. 
Yüzyıl ortalarında doğduğu, 17. Yüzyılın başını 
gördüğü anlaşılıyor. 16. Asır, Fuzulî'nin, Bâkî'nin, 
Zâti'nin, Hayalî Bey'in, Taşlıcalı Yahya'nm yüzyılı... 
İşte bu asırda Diyarbekir büyük bir kültür merkezi 
haline geliyor. Bu şehirde 20 kadar divan şairinin 
yetiştiği bir yüzyıl. Cizirî, Diyarbekir'de imamlık 
yapmış. Bu durumda onun bu şehrin şiir muhitlerinde 
bulunduğunu düşünebiliriz. Bu dönemde Fuzulî'nin
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bölgeyi aşan bir şöhret kazandığını, bütün Osmanlı 
coğrafyasında olduğu gibi, İran ve doğu Türk coğraf
yasında da tanındığını biliyoruz. Diyarbekir'den bir 
yüz yıl sonra aynı mahlası kullanan bir şairin çıkması 
onun tesirinin devamlılığına işaret olarak görülebilir.

Seyyid Ahmet'in hazırladığı divanı okuyorum. 
Beni ilk şaşırtan, neredeyse bilm ediğim  kelim e 
olmaması!

Dere meyhaneya ışke seher ârifi ziyaret kir
Bi abe çeşm-i huyne dil vudu best u teharet kir
İkincisi, Seyyid Ahmet'in Divan'mm şiir diliyle 

çev iris in in  g ü zelliğ i. F ırsa t bu ld u k ça D iv an 'ı 
karıştırıyor, gazelleri okuyorum. Gazel denince 
Ş ira z 'lı H âfız h atıra  gelir. Ş iraz 'd ak i H afız 'm  
dünyasının kilom etrelerce batısında üç kültürün 
kesişme sahasında (Arap, Fars, Türk) mahallî bir Hâfız 
gazellerini âleme salıyor. Divan'da Kürt kelimesi 
geçmiyor, eğer benim dikkatimden kaçmadıysa. Bir 
yerde "K irm ance" geçiyor. Seyyid Ahmet bunu 
"Kürt" olarak çeviriyor. Diğer kavim isimleri Hâfız'm 
divanındaki hasletleri ile yer alıyor divanda: Türk, 
Moğol, Hindî, Arap. Dahası var: Habeş, Rum, Firenk. 
Divan şiirinin dünyasmı bilenler bu kavim isimlerinin 
ne maksatla kullanıldığım da bilirler. Türk hunhardır, 
yani kan dökücü. Çok sevilen, bağlanılan, güzel ve 
zalim sevgili kan dökücü Türk'tür. Bu Türk imajını 
İlh an lılara  ve T im u r'a  bağlam ak m üm kündür.
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M alûm , M og ollar ve T im ur b ö lg ed e çok kan 
dökmüştür.

Cizirî'nin divanmda devrine atıflar var mıdır? 
Doğrusu hissedilir bir şey göremedim. Ne olaylar ne 
isimler. Kitabın girişini de okudum. Naif bir ihmal 
edilmişlik, görmezden gelinmişlik ve bilinmezlik 
ü z e r in e  k u ru lm u ş  b ir  m e tin . " E n  m e ş h u r  
şairlerimizden Yûnus Emre'yi ne kadar biliyoruz ki", 
diyorum. Elbette Seyyid Ahmet Türk-Kürt dikoto- 
misine düşmüyor, fakat Kürt literatürün tesirinden de 
tam olarak sıyrılam ıyor. Keşki diyorum, Seyyid 
Ahmet Divan edebiyatma vakıf olsa da bu divanı o 
zaviyeden görebilse ve yerli yerine oturtabilse idi.

Molla Cizirî, bölgede Yavuz Sultan Selim'den 
itibaren kurulan Osmanlı barış ortamının bir mahsulü 
olarak görünüyor bana. Harput'tan Bağdat'a uzanan 
bir hat, hem ticarî bir mihver teşkil ediyor, hem de 
kültürel ve medenî. İşte bu her dilden şiirin ve 
edebiyatın da hayrma oluyor.

C iz irî d ivanın ı şiir d iliy le çevirm esi, onun 
şiirlerine ilgimi artırıyor.

Dışımda kalıyor suratım aynalara bakınca 
ve söz sessiz.
Sarsmıyor beni kelimeler 
dağa çarpıp geri dönen rüzgâr gibi 
dirençsiz 
yorgun. / ya da
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kendini suya yaklaştıran kirli yüz 
güneşten acınmayı bekleyen buğday başağı 
kadar onur sahibi.
Bu mısraları okuyunca onun biraz kenarda kalmış 

bir şair olduğunu düşünmeden edemiyorum. Urfalı 
damarı şu iki mısrada depreşiyor:

vakti gelince doğar elbet bir İbrahim 
örs çeker damlasmı terin 
(Demirci çarşısmda)

"Çok Yüzlü Âdemler" şiiri, hepimizin maskelerle 
dolaştığı şu günlerde beni cezbediyor:

Birçok yüzlerimiz vardır. Karanlık, renkli 
Âdemlerin içine çıkarken taktığımız.
Saklar çünkü niyetlerimizi...
En onulmaz anda
Bir kedinin miyavlamasından
Şırıl şırıl yağan yağmurdan.
Hatta gökyüzünden
İnsan gökyüzünden kaçar mı hiç?
Ama niye kaçıyorum gökyüzünden?
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Seyyid  A hm et K aya 'n m  A n k ara 'd an  ebedî 
yolculuğa çıktığından, maalesef geç haberimiz oldu. 
Halbuki bir zamandır Ankara'da tedavi görüyormuş. 
Öyle bir zamanda yaşıyorduk ki, kim hasta, kim 
s a ğ lık lı  en  y a k ın ım ız d a  b ile  o lsa  h a b e rd a r  
alamıyorduk. Yarım asırlık dostumuz Ferhat Koç'un 
hastalığını ancak ağırlaştıktan sonra öğrenebilmiştik. 
Öğrenmiştik de ne olmuştu? O da ayrı bahis.

Aziz Seyyid Ahmet K aya'ya, U rfa'nın sessiz 
sîmasma rahmetler diliyorum.

D. Mehmet DOĞAN
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S. AHMET KAYA DA GÖÇ EYLEDİ

Çeşitli zamanlarda S. Ahmet Kaya'nın eserlerini, 
kitaplarım, şiirlerini değerlendiren yazılar yazmıştım. 
Ondan bazen iltifat bazen itiraz bazen de sitemkar 
cümleler aldığım olmuştu. Şimdi o burada değil. O, 
dünya sürgününü bitirip göç eyledi. Sürgündeki 
bizlere veda etmeden, vedalaşmadan gitti.

"Her dem yeniden doğarız, bizden kim usanası" 
diyordu dertli Yunus. S. Ahmet Kaya da bugün 
yeniden doğdu. Çünkü ölmek, hayatı tazelemekti. 
Vatan-ı asliyesine, hakikat dünyasma şimdi kucak 
açtı. Öte yakaya, maveraya kulaç attı.

S. Ahmet Kaya, kalemin mukaddesatına inanan 
bir edipti, şairdi. Bu nedenle kaleme yemin ederek 
yazıyordu. Onun şiir ve yazı serüveni 1980'li yılların 
başında Şair M ehm et O ym ak'm  kuruculuğunu 
üstlendiği Harran Dergisi ile başlamıştı. (Derginin 
sahibi Şekerci Ahmet Apaydm idi.) Harran Dergisi, 
Hz. İbrahim şehrinde İslami hassasiyetin canlan
masına katkıda bulunmuş şuurlu bir dergiydi. S. 
Ahmet Kaya, bu dergide ikinci kuşak şairlerdendi. 
Bugün bu coğrafyada fakir dâhil onun vasıtasıyla öncü 
kuşağa ulaşmış, öncü kuşağı tanımış birçok kalem 
erbabmdan bahsetmek mümkündür.

Şair S. Ahmet Kaya inşadan ziyade şiir ile iştigal 
ediyordu. Onun şiir yolculuğu M avera çevresi 
şairlerinden M. Akif İnan, Mehmet Atilla Maraş ve 
özellikle Cahit Zarifoğlu ile olan diyaloğu neticesinde 
şiirine yeni bir vizyon ve yeni bir misyon katmıştı.
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S. Ahm et Kaya, şiirlerinde kendi deyim iyle 
kavgacı şiiri benimsemişti. Bu tabiri, şiirini inceleyen 
edebî çevrelerce verilmişti. Bunda biraz da yakın 
dönem edebiyatım ızda kavgacı şiiri benim seyen 
şairler arasında kendine yer bulm uştu. M ürsel 
Sönmez, Müştehir Karakaya, Nurettin Durman'm 
Kardelen Şairler olarak ortaya çıkışım O da Urfa'da 
Harran Dergisinin kavgacı şairi olarak kendine bir 
mecra bulmuştu.

"Bana kavgacı şair diyorlar"...
Evet, S. Ahmet Kaya kavgacı bir şairdi. Onun 

kavgası adeta Mevlana'nın "ney" metaforuyla eşdeğer 
bir anlam taşıyordu. Denir ya ney yani kamış, aşk için 
toprağı ve suyu bıraktı. Yani dünyaya ait her şeyi 
bıraktı. İnsan da "Ey Sevgili, En Sevgili" için iyal ü 
evladı terk ediyor. "Uzatm a dünya sürgünümü" 
diyor. Ama her insan değil bunu söyleyen er insan olsa 
gerek. Çünkü neyin in lem esi, sızlam ası, derin 
nağm eler dillendirm esi onun kopup geldiği asıl 
vatanma, neyistana-kamışlığa- gitmek isteyişidir. S. 
Ahmet Kaya'nın şiirlerindeki kavga da ney'in hasret 
kokan ayrılık nağmesi gibiydi. Bir vuslatm tamama 
erişi, nazin bir şikayeti idi.

S. Ahm et Kaya, 28 M ayıs - 1 H aziran 2013 
ta rih le rin d e  K ırg ız is ta n ’ın  b a şk e n ti B işk e k ’te 
Türkçe'nin 10. Uluslararası Şiir Şöleni'nde "Kışkırtma 
Nöbeti" adlı şiirini okumuş ve kavgacı yönünü yurt 
dışma da taşımıştı.
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Oysa benim işim 
İnsanlarm hizasına yazılmak 
Ateşlerine çomak sokmak:
Uyanm! ey rüyalarmda yaşayanlar 
Bakın gök kubbe çatırdıyor 
Altımızdan kayıyor yeryüzü 
Sis ve duman sarmış her tarafı 
Hayat acı oklarını saplıyor böğrümüze 
Artık çıkmak gerek çarşılara.
Korkmadan
Usanmadan kutsal bir savaş bilerek hayatı. . . "  

Bugün S. Ahmet Kaya'nm vefatıyla Kâlû-Belâ'dan 
bu yana derin ve sessiz hikâyenin yeniden yazılışına 
şa h it  o ld u k . Bu h ik â y e , in sa n ı can  ev in d en  
vurmuyordu. İnşam cânbezmine ulaştırıyordu.

M ev lan a 'n ın  b ir sözü var. K ıym et b ilm ek , 
k a y b e d in c e  a r k a s ın d a n  a ğ la m a k  d e ğ i ld ir ,  
yanındayken ona sımsıkı sarılmaktır. Mevlana'nın bu 
sözüne ve merhum S. Ahmet Kaya'nm dostluğuna 
sımsıkı sarılan bizlerin cevabı hiç şüphesiz evet 
olacaktır. Ruhu şad olsun. Makamı âli, mekânı cennet 
olsun.

Eyyüp AZLAL
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PORTRE /SEYYİD AHMET KAYA

Ölümün Üstüne Aşk île Yürüyen Derviş

Kavruk yaz bakışlı adamdı o.
Yalnız ve hür bir mısradan ibarettir hayatı.

2010 kışında tanıdım ben Seyyid Ahmet'i. TYB 
Şanlıurfa Şubesi'nde. Enerji küpü, enerji fabrikası, 
enerji kumkuması Cuma Ağaç'm  hediyesi güzel 
adamlardandı bana Seyyid Ahmet. Tıpkı rahmetli 
Talat Akay gibi. Tıpkı Eyyüp Azlal gibi, Veysel Polat 
gibi, Uğur Beyazgül gibi, Müslüm Abacı gibi. Sonra 
Mehmet Sarmış, sonra Selami Yıldız, sonra Mahmut 
Kaya, sonra Ali Tutluoğlu gibi. Benim için Urfa demek 
olan bir avuç güzel adamdı onlar.

O günlerde GAP Kültür Birliği danışmanıydım. 
Birçok etkinlik için ortalama ayda bir Şanlıurfa'ya 
uğrar, - sizin sevdiğiniz tabirle - A yn'el-Zelha 
G ölü 'nün (Batı literatü rü  ona Balık lıgö l diyor 
maalesef) serin ve şirin dalgalarının okşadığı TYB 
Şubesi'nde nefeslenir, daha bir moralli koyulurdum 
yoluma. Sekiz ilden sorumluydum ama, - itiraf edeyim 
ki - en çok, masal şehir M ardin ile huzur şehir 
Şanlıurfada kendimi buluyordum. İkincisinin baş 
sebebi, Cuma Ağaç ve şürekasıydı elbette, biliyordum 
bunu. Yaşıyordum da.

Dediğim gibi, Cuma'nın on armağanından biriydi 
Seyyid Ahmet bana. On yılda on beş kez görüşmüşüz-
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dür. En son 28-29 Ekim 2020 tarihlerinde Trabzon'da 
beraberdik. TYB Şubeler Toplantısı'nda. Seyyid 
Ahmet kardeşimi Trabzon'da görünce önce şaşırmış 
sonra da sevinmiştim. Aşk Divanını imzalamıştı 
hepim ize tek tek. Ne de iyi etmişti. Meğer son 
görüşümüzmüş kardeşimi. Kader işte.

Ahmet Kaya adı olumsuz çağrışımdı o zamanlar. 
Ama Seyyid Ahmet adı da uzun geliyordu bana. Ben 
ona hep Ahmet derdim. - İzninizle - bu yazıda bundan 
sonra ona, aynı sağlığında olduğu gibi, Ahmet, 
Ahmet'ciğim diye hitap edeceğim.

İçinden lavlar fışkıran bir durgun adam izlenimi 
verdi Ahmet Kardeşim tanıdığım ilk günden beri 
bana. Öfkeli ama saygılı. Kızgın ama sakin. Kızdıkları 
Cuma, oradakiler, biz... değildik; belliydi. Dünyaya, 
olaylara, kaosa öfkeliydi o. Konuşmaya başladığında 
öfkesini belli ederdi hemen.

Başta Birecik Şiir Akşamları olmak üzere, birçok 
kez şiirini dinlemek kısmet olmuştu kendi sesinden: 
Şiiri de daha çok bir kavga ve öfke şiiriydi, evet. 
Kendisi orta boyluydu ama şiiri çok uzun boyluydu, 
çok. Bütün mazlumlarm, mağdurlarm, Müslüman
ların sesiydi sözüydü öfkesiydi onunkisi. Sıkılı 
yumrukları, ateş soluyan bakışları vardı Ahmet'in, 
şahidiyiz.

Yer yer hayata küsen bir çocuk vardı bizim  
Ahmet'in içinde. Bakışlarından okuyordum ben onu.
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Sessiz bir isyanı büyütür gibi büyüttü içindeki çocuğu 
Ahmet. Çocuğu ve şiirini, birlikte.

Durgundu çoğu zaman evet. Aklımın hesapları 
içinde çok yoruldum diyordu bir dizesinde. Bundandı 
belki de durgunluğu. Ya da Bir yalnız adam gibi 
kalabalık içinde / Döner dolaşır sesim, cevabını 
bulamazdandı belki de.

Ama bulduğu çözümü / sonucu biliyorduk: Aşk 
ve ölüm: işte zamanlar üstü hakikat.

Kapı eşiklerindeki kırm ızı im gelerin şairiydi 
Ahmet.

Son yıllarım güle adamıştı. Güle yani aşka yani 
hazreti peygambere bizim Ahmet. Aşk Divanı bir 
bakım a m odern bir naat kitabı olarak da kabul 
edilebilir. 63 şiirlik kitapta son 23 şüri Kürtçe yazması 
da ayrı bir güzellik, ayrı bir zenginlik, ayrı bir katkıdır 
edebiyatımıza. Ne güzel bir katkı.

S. Ahmet Kaya'dan seçtiğim on üç dize size: Gün 
ayini ile açılır gün / Her ağaç sonsuzluğa açılan ayrı 
dünya / İçimin dehlizlerinde dolaşıyor tabutlar / O'na 
koşuyor bütün kâinat tepe taklak / Çü Sen varsan eğer 
açılır bütün kapılar / Geldim durdum kapmda. Acz 
içinde. Sevgilim / Sürükleyip gölgemi yerlerde ardım 
sıra / Zamanm dehlizinde büyüyen dert ve tasa / 
Üstüm başım çığlık çığlığa / Yüreğim paramparça ve 
mahzun. Ve kederli / Kelimeler dağınık cümle içre 
besbelli / Dünya talan yemiş bir kervan / Ve yüreğim
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acıyor kimse duymuyor ahimi
Her şair bir kitabından ibaretse eğer şair Ahmet 

Kaya benim için Aşk Divanıdır kuşkusuz. Ve her şair 
bir dizeden ibaret olacaksa eğer, Ahmet'çiğim Ahh! 
Hüzün ki beni her an yeniden öldürürden ibarettir.

H ayatı esenleyen kadim  bir şehirde yaşadı 
Ahmet'imiz. Şanlıurfa'da.

Lirik bir ah şiiriydi hayatı, bizim Ahmet'in.
Aşk Divam kitabında sırrını faş etmişti, evet: Aşk 

adamıydı o!
Ve ölüm hakikatine aşkla yürüyen bir dervişti 

Seyyid Ahmet Kaya. Bildik!..
Hakkımız helaldir sana aziz dost. Birden bine, 

yerden göğe.
Dolu dolu yaşadm, dolu dolu yazdm.
Menzilin mübarek olsun, Şanlırurfa'mn 9. Güzel 

Adamı.
Fahri TUNA
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BİR GECE SABAHA KARŞI 
AHMET’LE MONOLOG...

Daha önce kararlaştırdığımız bazı şeyleri, bir 
s ü r e d ir  g ü n ü  g e ld iğ in d e  h a t ı r la m a d ığ ın ı  
görüyordum. Bir keresinde kızdım, nasıl olur da 
hatırlamadığını sordum. Birkaç defa tekrarlanmca, 
mahcup bir ifadeyle "Ya üstad, senin haberin yok, 
benim kafamda ur-mur gibi bir şeyler var. Bazen 
unutuyorum bazı şeyleri. Son zamanlarda daha sık 
olmaya başladı bu. Kusura bakm a..." dedin. Dona 
kaldığım ı hatırlıyorum . "Bu da nereden çıktı?" 
demişim o şaşkınlıkla. "Ne bileyim" dedin, "Bir şeyler 
olmuş işte.. ."  Bazı şeyler anlattığım hatırlıyorum.

Anlattığın şeyler olup biterken uzun süre dışarıda 
idim . Birkaç günde bir arıyordun. Ne zam an 
geleceğimi soruyordun. "Te jî  xwe li me pir dî!" 
demiştin bir kere. Özlediği kardeşine, ağabeyine sitem 
eder gibi... Sonra telefonların kesildi. Aradığımda ya 
kapalıydı ya da açılmıyordu telefonun. "Küsmüş" 
diye düşünmüştüm. Öyle çocuklukların vardı. Meğer 
işin sebebi başkaym ış. U rfa'ya gelip görüşünce, 
kızarak "Ne zaman aradın?" demiştin, "Aramadın. 
Ayıp ya. Aradıysan ben neden duymadım?" Sevdiği 
küçük kardeşini azarlar gibi azarlam ıştım , bana 
verdiğin değerden cesaret alarak... Hep böyleydin; 
uzun senelerden beri... Önce taş gibi inat ederdin, 
sinirlenirdin. Sonra bir suskunluk olurdu aramızda. 
Biraz sonra hiç bir şey olmamış gibi bir konu açar ve 
komik bir yan bulur, gülmeye başlar dm.
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O feverandan sonra yine birileriyle dalga geçmeye 
başlayınca, klasik davranışlarından b irin i daha 
sergilediğini düşündüm. "Ahmet, işte..."  dedim.

Kafandaki o uğursuz küçük yumrudan haberim 
y o k tu  A h m e t. B a z e n  onu  b ile  u n u ttu ğ u n u  
bilm iyordum . H atırlayınca inat ettiğin  konuda 
girdiğin tutumun, o uğursuz yumrunun yarattığı 
tahribattan kaynaklandığını hatırlıyor olmalıydın. (Bu 
melun şeyin, aslmda çok uzun seneler önce sende kök 
tutmaya başlamış olabileceğini, bir ihtimal olarak 
dehşet içinde düşünüyorum şimdi. Eğer öyleyse, 
bunun yol açm ış o lab ileceğ i tartışm alarım ız ı, 
kavgalarımızı hatırlıyor ve büyük acı duyuyorum, 
bilmeni isterim.) Bunun mahcubiyetini örtmek için, 
hemen bir konu bulup işi gargaraya getirdiğini 
anlamam ıştım; bilm iyordum  Ahmet, Allah şahit 
bilmiyordum!

O yumru, belki nihai sebebi olmadı seni kaybet
memizin, ama aramızdan çekip gitmene sebep olan 
yolu açtı: Üçüncü yumrunun alınması için yattığın 
hastanede Corona'ya yakalandın. Kafatasının içinde 
yıllarca taşıdığın bilmem kaç gram ağırlığındaki urun 
bitiremediği hayatım, 0,85 attogram (1 gramın bilmem 
kaç m ily ard a  b ir i)  a ğ ır lığ ın d a k i b ir  v irü sü n  
sonlandırdığmı, tam bir azap olarak geçecek olan 
gecenin akşamında Prof. Dr. Seyit Ahmet Oymak'ın 
mesajıyla öğrendim: "Ahmet vefat etti!"

Şaşırm am am  gerekiyordu. Birkaç gün önce
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doktorun söylemişti telefonda: "Durumu yüksek risk 
taşıyor. Her şeye hazırlıklı olmak gerekir." Birinci uru 
almışlardı; İkinciyi de... Üçüncü melunu da tespit 
etmişlerdi ve yeni bir ameliyata hazırlıyorlardı seni.

Mehmet Oymak hoca aracılığıyla, Harran Tıp'tan, 
Ankara Şehir Hastanesi Genel Cerrahi Bölümüne 
başhekim  olarak giden Prof. Ercan Yeni hocayı 
aramıştım. O da asıl doktorunun telefonunu vererek 
sağlıklı bilgileri ondan alabileceğim i söylemişti. 
Günde bir kere, doğrudan doktorundan alıyordum 
durumuna ilişkin bilgileri; ilk günden beri hastanenin 
bahçesinde bekleyen ailene de aktarıyordum çoğu 
zaman, yine telefonla...

Telefon elim de A hm et O ym ak'm  m esajına, 
dakikalarca okuyormuşum gibi bakıyordum. Hala 
mesajı anlamaya çalışıyordum. Kızım "Baba ne oldu?" 
sorusuna cevap alamaymca, yanıma gelip telefonu 
elimden almış ve mesajı okuyup meseleyi anlamıştı. 
Onun sorusunu duyup yanımıza gelen kardeşlerine 
"Ahmet amca vefat etmiş!" diye açıklarken de hala 
mesajı anlamaya çalışıyordum; anlaşılmayacak bir 
y a n ı y o k k e n  k ıs a c ık  m e s a jın . . .  U z u n  sü re  
çocu klarım ın  A hm et am calarına üzülm elerin i, 
Fatiha'lar okum alarını dinledim. Bu arada şenle 
aramızdaki hukuku bilenler arıyordu peş peşe. Baş 
sağlığı diliyorlardı. "En yakm arkadaşı şendin. Sana 
özel bir yer biçmişti. Başımız sağ olsun. Ne yapabiliriz 
Ahm et için ?" Yazarlar B irliğ i Urfa şubesindeki
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arkadaşlar, benden öneri b ek led ik lerin i söy le
diklerinde, üstünde çok da düşünmeden bir armağan 
dergi/kitap  önerm iştim . Seni unutturm am aya 
adanmış bir kitap iyi olur, diye düşünmüştüm.

Armağan kitap için, şiirini, kitaplarını ve diğer 
çalışmalarmı yazmam bekleniyordu sanırım. Açıkçası 
benim de başlarda niyetim oydu. Çalışma odasma 
geçip şenle, ortak hatıralarımızla baş başa kalınca, 
şimdilik bunu yapamayacağımı anladım. Bir kritik 
makalesi, bir analiz yazısı elbette yazacaktım, ama seni 
yitirmenin tortusu dibe çöktükten sonra... Psiko- 
Sosyal Eleştiri Örnekleri diye adlandıracağım ve bir 
kısım parçaları yazılıp dergilerde yayınlanmış olan 
kitap projesinde yer alacak bu yazı için, henüz çok 
tazeydi her şey...

Çalışma odamda, vakit gece yarısmdan sabaha 
doğru eğilim alırken, yazdıklarından önce, şimdilik 
sadece seni anlatmanın beni bir nebze rahatlatacağını 
düşünüyorum.

***

İlk defa karşılaşmamız, bizden önceki kuşağm 
çıkardıkları, ama uzunca b ir süre yayınına ara 
verdikleri Harran D ergisinin Urfa İş Hanındaki 
bürosundaydı. O gün büro çok kalabalıktı, oturacak 
yer kalmamıştı. Bu sebeple ben, sen ve Hanifi Düşmez 
kapıya yakın, ayakta, duvara yaslanarak konuşu
lanları dinliyorduk. Çay ikramına da, grubun en
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gençleri olarak biz bakıyorduk.
O gün Mehmet Oymak ve Adil Saraç tarafından, o 

sırada Urfa'da bir kurumda müdür de olan, adının 
önüne şair, yazar vs. bir sürü sıfat koyan, ama aslında 
bu sıfatlardan hiç birisini taşımadığını, o yaş ve 
tecrübeyle henüz bilem ediğim iz, ama sonradan 
hastalıkları, üstü örtülemez şekilde ayan-beyan ortaya 
çıkınca anlayacağımız bir "abi"m ize tanıtılmıştım. 
"Abisinizin samimiyetten uzak, yapay konuşmalarını, 
kahkahalarmı uzun süre dinlemiş ve açıkçası hiç 
hoşlanmamıştım.

Senin de "abi"mizden hiç haz etmediğini, ben, sen 
ve Hanifi yalnız kalınca anlamıştım. Kendine özgü 
konuşma tarzmla "Gıcık biri. Başkan (İbrahim Halil 
Çelik), Mehmet (Oymak) abi, Adil (Saraç) hoca bu 
adamda ne buluyorlar, anlamıyorum..."  demiştin.

Vefatım haber verip, Ahmet Kaya kitabı için yazı 
yazıp yazamayacağım soran bir başka abimize, bahse 
konu "abi"m izin verdiği cevap beni hiç şaşırtmadı: 
"Hakkında yazacak kadar tanımıyorum kendisini!" 
Onun bu sözüne sevindiğimi söylesem şaşırır mısın? 
Öyle birinin hakkında yazacağı yazı, içeriği övgü de 
olsa, bana göre nakisedir. Söylediğinin tersine, seni 
çok iyi tanıdığını hepimiz biliyoruz. Dışarıda iken de 
yılda birkaç kez Urfa'ya gelen bu adam için, her 
geldiğinde, belediye adma defalarca Mehmet Oymak 
tarafından mihmandar olarak görevlendirilmiştin. 
Y az-G ı'y ı çıkarırken, ikim iz röportaj yapm ıştık
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kendisiyle. Her geldiğinde 'H arran'a', 'şiirle uğraşan', 
'Mehmet Oymak'm fedakar genç akrabası' olan şenle 
birlikteydi. Zam an içerisinde bu sıfatlar, yerini 
'Ahmet, canım ...'lara, 'A hm et'çiğim ...'lere bıraktı. 
Çünkü bu "abi"mizin bilinen en önemli bir yanı da 
b aşk asın ın  em eğine çö rek len m ek tir. İd d iasız , 
mütevazı ve ketum kişiliğinle, sen, bu adamm (ve tabii 
ki benzerlerinin) sömürgen karakter(ler)inin arayıp 
bulamayacağı biriydin. Harran'daki ya da Belediye 
Kültür Müdürlüğündeki sohbetlerde, sana bazı tahrir 
vazifeleri (!) verdiğini, orada olduğumuz için, ikili 
konuşmalarınızdan çıkarabiliyorduk.

Kimilerinin aşiret, kimilerinin de aile terbiyesi 
dedikleri eğitim şekliyle büyütülmüş çocuklardık. 
Saygı göstermesini, büyüklerim iz için fedakarlık 
yapmasını bilirdik. " Abi"lerin verdikleri 'vazifelerin, 
aynı zamanda yetişmemiz için bir yol olduğunu 
düşünürdük. Bizim hüsnü niyetle vazife bildiğimiz 
şeyin, sonradan birileri tarafmdan paraya, kaptıkları 
şöhretin ve koltuğun semirtilmesine tahvil edildiğini 
gördüğümüzde de inanamazdık, uzun süre... Zaman, 
buna b iz i in an d ırd ığ ın d a da kond u ram azdık ; 
kırılırdık, üzülürdük.

Tanıyanlar şuna da tanıktır: Sözünü dudaktan 
esirgemezdin. Sen çoğu zaman bu tür kırılmaları, 
konduram amaları fevri çıkışlarla karşılardın. Bu 
şahsın seni bu kerte unutmuş (!) olmasma yol açan 
ş e y in , d u d a k ta n  e s ir g e m e d iğ in  o s ö z le r in
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olabileceğini, ikinizi tanıyanlar tahmin edebilir.
***

Harran'daki ilk tanışmadan bir kaç gün sonra, 
Y ak u b iy e 'n in  T op d ağı'n a  çıkan  o d ik mi dik 
yokuşunu, sıcaktan bunalmış olarak, çalıştırdığım 
değirmene çıkıp geldin. Değirmenin bulunduğu dar, 
gölgeli ve her zaman serin esintilerin yokladığı sokağa 
kürsü atarak, taşlarm araşma buğday bırakan hazneyi 
ara ara takviye etmeyi unutmadan, akşama kadar 
sohbet ettik. Akşam da yan sokakta bulunan eve 
geçerek yemek yedik ve gece yarışma kadar sohbeti 
sürdürdük.

Neler mi konuştuk?
Ş iir  ta b iî  k i; ve e d e b iy a t. H a tır lıy o ru m , 

Dostoyevski'yi konuştuk en çok. Dostoyevski'nin 
romancı kimliğine rağmen, şnr için zengin bir kaynak 
o lab ileceğ in i konuşm uştuk; zira  insan  ruhuna 
derinlikli pencereden bakan bir onu tanıyorduk. 
Ancak Dostoyevski'den şiir için yararlanmanın nasıl 
o la c a ğ ı k o n u su n d a  p ek  fik r im iz  o ld u ğ u n u  
sanmıyorum, ikimiz de dönüp dönüp Suç ve Ceza'yı, 
E c in n ile r 'i, Yer A ltınd an  N o tla r 'ı, K aram azov

t •

K ardeşleri okumuştuk, ilk sıralarda Dostoyevski, 
üzerinde buluştuğumuz ortak noktalardan biri ve bir 
ömre yayılacak kardeşliğimizin başlamasma katkı 
veren zem inin bir parçası olmuştu. Daha sonra 
Mehmet Akif, Necip Fazıl... Ki bunlar //bizimkiler"di.
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Onlarınkine (en çok da Necip Fazıl'ınkilere) benzer 
şiirler yazmaya, onlarm mısralarını andıran mısralar 
kurmaya çalıştığımız, asıl şiirin böyle yakalanacağım 
düşündüğümüz öncülerdi. Sezai Karakoç, ardmdan 
Cahit Zarifoğlu, Erdem Bayazıt, Akif İnan henüz 
gündemimize girme-mişlerdi; tanımıyorduk. Daha 
sonra onları keşfedince, Mehmet Akif ve Necip Fazıl 
gündemimizde pek yer bulmamaya başladı. Onları 
sa d e ce  İs la m i m ü c a d e le le r iy le  a n a r o ld u k . 
Gündemimize giren yeni isim-lerle, biz de şiirde 
m erhale kaydettiğim izi düşünüyor olm alıydık. 
Acemiliklerimizin, gündemimizden çıkanlarla biraz 
daha kaybolduğunu; yeni gelenlerle usta şair olmaya 
daha fazla yaklaştığımızı sanıyorduk nedense.

Birinci gehşinin üzerinden fazla zaman geçmeden, 
Topdağı'na çıkan yokuşta daha sık görülm eye 
başladm. Haftada bir-iki kez geliyordun; ve o serin 
sokakta, yan yana kürsülerde oturmuş değirmenci 
çocukla kendisi gibi bir arkadaşının akşama kadar 
konuştuklarım gören mahallenin yaşlıları, belki bu iki 
yeni yetmenin, bir kaç yıl öncesine kadar memlekete 
büyük acılar yaşatmış olan ve ardmdan 12 Eylül gibi 
bir cehennemin yaşanmasına sebep olan siyaseti 
konuştuklarını sanıyorlardı. 12 Eylül, hızı epeyi 
kesilmiş de olsa münferit bazı şeylerle kısmen devam 
ediyordu. Bazı evlerin sabaha karşı basıldığım, genç 
insanların derdest edilip enselerinden bastırılarak 
arabalara sokulup götürüldüğünü, çok sık görmesek
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de duyuyorduk hala.
***

Köyde, bir duvar dibinde, topladıkları taşlarla 
oynayan ik i köy çocu ğu yd uk aslınd a A hm et. 
Mahalleli yaşlıların anladığı anlamdaki siyaset uzaktı 
bizden. Müslüman'dık. O köy çocuklarından farkımız, 
oynadığımız taşlar ve oyunlardı. Bizim taşlarımız ve 
oyunlarımız edebiyattı, özellikle de şiirdi. Hazır seni 
bulmuşken, ikide birde sözlerimizi kesecek kimselerin 
bulunmadığı, saatlerin sabaha doğru aktığı bu çalışma 
odasında ortak yaşadıklarımız, paylaştığımız bazı 
şeylerin bendeki yansımaları üstüne biraz konuşmak 
istiyorum şenle Ahmet.

Aynı ekonomik ve sosyal sınıflardan geliyorduk. 
İkimiz de köy çocuğuyduk. Ben 60'lı yılların sonlarma 
doğru, Suriye sınırına yakın bir dağ köyünden göç 
etmiş bir aileden geliyordum. Sen, hemen hemen aynı 
yıllarda, Bozova'nın Zivanlı köyünden kente göç 
etmiş bir ailenin çocuğuydun. (Yazmm burasmda 
duraksadım. Doğum yerin Zivanlı m ıydı, yoksa 
Zivanlı'ya bir taş atımı mesafesinde olan Gerdek 
miydi? Aklımda Gerdek kalmıştı, ama biyografilerine 
hep Zivanlı yazmıştın. Neden? Gerdek'in, Zivanlı'ya 
göre daha az biliniyor olduğunu mu düşünmüştün, 
yoksa şiire ve yazıya yönelmende etkisi olan, aynı 
zamanda da akraban Mehmet Oymak'ın Zivanlı'dan 
oluşundan dolayı, çok sevdiğin hocayla aynı köyden 
olduğunu mu kayıtlara geçirmek istemiştin?)
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Ailelerim izin göç ettiği altm ışlı ve ardından 
yetmişli, seksenli yıllar, ellilerden itibaren süregelmiş 
olan köyden kente göç dalgasıyla şehirlere savrulmuş 
topraksız yoksul köylülerin, geldikleri yerde tutunma 
m ücadelesi verdikleri yıllardı. Köylüler, tapulu 
arsalarda p lan lı-p ro je li evler yapm aya güçleri 
yetmedikleri için, arsa spekülatörlerinin, yani şehir 
mütegalibelerinin, siyaset kodamanlarıyla el ele verip 
parselleyerek sattıkları hazine arazilerinin üzerine 
kondurdukları derm e çatm a sağlıksız evlerden 
m eydana ge lm iş b a n liy ö le r  k u rm u şlard ı. Bu 
mahalleler yeni gelenlerin barınma ihtiyaçlarını, eski 
şehirden oldukça izole edilmiş şekilde karşılıyordu. 
Hastaneler (ki zaten bütün şehirde sayısı bir ya da 
ikiydi), sağlık ocakları, okullar uzakü ve insanlar uzun 
süre yürüyerek buralara gidebiliyordu. Şimdi olduğu 
gibi her rahatsızlıkta doktora gitme gibi bir şey yoktu 
zaten. Kentin yeni m ah allerin in  ilk sakinleri barınma 
ihtiyaçlarını bu şekilde karşılarken, sabahın ilk 
ışıklarıyla yola düşüp amele pazarlarmda, işçi ihtiyacı 
için gelenlerin 'gel' işaretine karşı sustada durarak 
ailelerinin geçimini temin etmeye çalışıyorlardı. İşçi 
bu lm aya gelm iş o la n la rın  'g e l ' işa re ti o gün 
verilmemişse elleri kolları boş dönerlerdi evlere.

Babalarımızın işleri devamlıydı. Babam bir benzin 
pompasında iş bulm uştu, sigortası vardı. Baban 
A bdülkadir am ca, b irilerinin tavassutuyla M illi 
Eğitimde kadrolu bir işe yerleşmişti. Her aym sonunda
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düzenli olarak bir maaş giriyordu evlerimize. Evin 
geçim ine katkıda bulunm ak için biz de küçük 
yaşlardan beri çalışmıştık. Hatırladığıma göre sen köy 
iş le r in d e , m a tb a a la rd a , g a z e te  d a ğ ıtım ın d a  
çalışmıştın. Bense kalıpçılıktan, demirciliğe, değir
menciliğe kadar yapmadığım iş kalmamıştı.

İbrahim Halil Çelik, 1984'te belediye başkanı 
seçilince, Başkan'ın bizzat kendisi ve yardımcılığına 
getirilen Mehmet Oymak ile dışarıdan belediyenin 
kültür faaliyetlerine destek veren Adil Saraç'm  
isteğiyle belediyede işe girdik. Belediyenin o zamana 
kadar pek varlık gösterem ediği kültür alanında 
istihdam edilmek üzere, yeni ihdas edilmiş olan 
Kültür ve Eğitim Müdürlüğünde çalışmaya başladık. 
İş günü-tatil günü ayırım ı yapm adan ve mesai 
saatlerine bağlı kalmayarak yıllarca çalıştık. Kültür 
işlerinden sorumlu başkan yardım cılığı görevini 
yürüten Mehmet Oymak'm koordinesinde, A. Cihat 
Kürkçüoğlu, Adil Saraç, Mahmut Karakaş, Müslüm 
Akalın gibi eli öpülesi aydm ve yazarların dışarıdan 
verdikleri paha biçilmez destekle, deyim yerindeyse 
kentte bir kültür Rönesans'ının yaşanmasında, üst 
üste kitaplar, gazeteler, afişler yayınlanmasında, 
konferanslar, seminerler, paneller düzenlenmesinde 
ikimizin de katkısı oldu.

Sen bu arada Harran'ın tekrar yayınlanması işini 
yüklendin. Belediyedeki işimizin yanı sıra, bir de 
Harran'ın yayınlanmasını üstlenmek oldukça zordu.
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Sen bunun da a ltın d an  k alk ıyord u n . Y az ıları 
toplayarak dergiyi zamanında matbaaya yetiştirmek 
için karmcavari didinmeni hatırlıyorum. Dosyanın 
matbaaya teslim edilmesi gereken gün yaklaştığında, 
ya da yazısmı teslim etmesi gereken bir iki kişinin 
ağırdan alması sonucu dergi gecikecekse konuşula
mazdı şenle. Önüne geleni haşlar; yazısmı gecik
tirenleri arar, ağzma geleni söylerdin.

Harran, klasik Urfa kültürünün ve folklorunun 
unutulmasma engel olmak ve olabildiğince literatüre 
geçirmek amacıyla 1979'da çıkarılmaya başlamıştı. 
Derginin başka bir eksene (siyaset gibi) kaymaması 
için çok ciddi ilkeler belirlenmişti, o zamanlar. İbrahim 
Halil Çelik, Halil Soran, Mehmet Oymak, M. Emin 
Ergin, Adil Saraç gibi sonradan Urfa'nın siyaset ve 
kültür dünyasmda önemli birer köşe taşları olacak 
isimlerin çıkarmaya başladığı dergi, senin kontrolüne 
geçinceye kadar, bu kuruluş ilkelerine sıkı sıkıya bağlı 
kalmıştı. Editörlüğünü sen almca, folklor dışmda ürün 
yayınlamama ilkesini (benim de katkılarımla) biraz 
esnettin. Eskiye göre daha fazla şiir, edebiyat yazüarı 
görülm eye başlam ıştı. D erginin kurucuların ın , 
itirazlarım fazla dile getirmemekle beraber, hoşnut 
k a lm a d ık la rın ı h issed e b iliy o rd u k . (H arran 'ın  
kurucularının o zamanki tutumlarının, bugünlerde de 
popüler olan 'y erlilik ' tartışm aların a yapılm ış 
uygulamak erken bir katkı olduğunu düşünüyorum. 
Yeryüzüne yayılmış farklı toplumlarm binlerce yıllık
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tarih içinde ürettikleri otantik kültür öğeleri, o 
toplum lann özgün sosyolojilerini, hayata bakış 
a ç ı la r ın ı ,  d iğ e r  to p lu m la r la  fa r k ın ı o r ta y a  
koymaktadır. H arran'ın kurucuları, kapitalizm in 
bugün atbaşı olarak kullandığı Amerikan ve Batı 
kültürüyle/hayat tarzıyla mücadele etmenin yerli 
kalmakla mümkün olabileceğini, yerli kalmanın ise 
yapısmda bizi biz yapan değerleri taşıyan kültür 
öğelerinin topluma unutturulm am ası ve yaşatıl- 
masıyla başarılabileceğini savunuyorlardı. Harran'ın 
yerli kültür ve folklorda ısrar etmesinin temelinde bu 
düşünce yatıyordu.)

G ençler o larak  bu durum da ısrar etm enin 
Harran'm kuruluş çerçevesini zorladığım görünce, 
şenle yeni bir dergi çıkarma düşüncesine yöneldik; 
Yaz-gı bu düşünceden doğdu. Yaz-gı'yı çıkarmayı 
kararlaştırmak ve görev taksimi yapmak için bizim 
evde toplandığımız o geceki heyecanım unutamam.

Yaz-gı günleri, derginin ekonomik sıkıntılarıyla 
mücadele etmenin yanında edebiyat ve düşünce 
m eselelerini yoğun olarak tartıştığım ız günlerdi. 
Ayda birkaç gece, Su Meydanındaki eski apartmanda 
sevgili Halil Soran'dan gasp (!) ettiğimiz (çünkü Soran 
hocaya kira bedeli olarak kayda değer bir şey 
ödediğimizi hatırlamıyorum) dergi yönetim yerinde 
uzun sohbetlerimiz, tartışmalarımız oldu.

***
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Sevgili A hm et, yazacak  daha çok şey var, 

biliyorsun. Dostluklarm, geçmişe ait 'hoş' bir sözcük 
olduğunu düşünen günümüz kuşaklarma, yakmmda 
yer alm ış dostun olarak, son derece elverişsiz 
koşullardan gelerek, o çetin kozayı kırabilmiş ve 
geride m ü tevazı, am a dürüst ve y iğ it b ir ses 
bırakabilmiş olan seni yazacak çok şey var.

Ve biliyorum, seni sadece buruk anılarla anlatmak, 
sana ve yeni kuşaklara karşı bana/bize düşen 
görevden kaçınmaktır. Asıl yapılması gereken, yaz
dıklarının, seni tanımayanlarda karşılık bulması ve 
edebiyat tarihinde hak ettiğin yere yerleştirilebilmen 
için bilimsel ve objektif analizlere tabi tutulmasıdır. Bu 
yazıda seni anlattım; bir sonraki yazı, inşaallah 
yazdıklarını analiz eden bir çalışma olacaktır.

Gözlerinden öpüyorum kardeşim.

Hüseyin K. Baykuş
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RAHMETLİ S. AHMET KAYA İÇİN

Cumhuriyet'in ilanından itibaren Urfa'da siyasete 
egem en olm uş olan k lasik  taşra  b eled iy ecilik  
anlayışının hegemonyasma son verip Mart 1984'te 
halkın inancına saygılı olmanın yanında çağdaş 
beled iyecilik  anlayışına da uygun bir yönetim  
anlayışını tesis etmeye başlamadan önce karşılaşa
cağımız sorunları az buçuk tahmin edebiliyorduk 
aslmda.

Her şeyden önce iktidar partisine muhalif bir 
partinin belediyesi olmaya taliptik. Üstelik muhalif 
duruşumuz, o sırada siyasi arenada yer alan diğer 
partilerin  tersine, yaygın tabirle "sö z d e" değil 
"özd e" bir m uhalefet idi. Siyasi hareket olarak, 
Cumhuriyet tarihi boyunca neşvü nema bulmamamız 
için sürekli törpülenmiş, yönetim mekanizmasmdan 
uzakta tutmak için akıl almaz legal-illegal yollar icat 
edilm iş ideolo jik  bir çizgiden geliyorduk. Adı 
'Cumhuriyet' olan, ama kuruluş gayesi 'cumhur'un 
inancına, tarihine ve kültürüne düşmanlık gütmek ve 
bunu tepeden inmeci bir hoyratlıkla uygulamak olan 
ideolojik bir despotizme karşı yüz yıla yakın bir süre 
mücadele vermiştik.

Karşılaşacağımız en büyük sorun, sistemin ve 
hükümetin önümüze çıkaracağı manialar olacaktı. 
Nitekim İller Bankası'ndan bize ayrılmış tahsisatlara 
sudan sebeplerle el konuyor, yatırım  ve proje 
girişim lerim izin bürokrasi deryasında boğulm ası 
isteniyordu. Bunları kişisel ilişkilerle aşmaya, bazen
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görüştüğümüz insanların vicdanma hitap ederek bu 
bürokratik  tuzakları işleyem ez hale getirm eye 
çalışıyorduk.

Sistemin beslediği odakların kontrolündeki basın, 
en ufak sözüm üzü ve hareketim izi büyüterek, 
çarpıtarak yargıyı ve yargıyı etkileyen kuvvetleri bize 
karşı harekete geçirm eye, olm azsa savunm ada 
kalmamızı sağlamaya çalışıyordu. İnancımız gereği, 
geri çekilm eden, sünepe, silik bir varlık olmayı 
reddederek üstüne gittik oyunların. Dönen dolapları 
açığa vurarak mütedeyyin halkın her şeyin farkma 
varmasına yol açtık. Sindirilm em ize yönelik her 
girişimden sonra ülkenin dört köşesinden insanlar 
akın akın Urfa'ya gelip desteklerini dile getirdiler.

Altyapının yanmda, en fazla ihmal edilmiş olan bir 
alan da kültür-sanat vadisiydi. Dünya kentlerinin 
büyük kısmını geride bırakacak büyüklükte bir tarihe 
ve kültüre sahip olan Urfa, kıyıda köşede kaderine terk 
edilm iş, geçm işi kalın toz tabakalarının altında 
bırakılmış; geleceğe ise bir sözü olmayan bir kasaba 
kimliğini yaşamaya mahkûm edilmişti.

Biz daha önce Harran Dergisiyle bu kaim toz 
tabakasmı kaldırmaya, Urfa'nın zengin geçmişine 
kapı aralamaya çalışmıştık. Gerek maddi eksiklikler, 
gerekse de bu işi yapabilecek kadronun kemiyet 
bakım ından yetersiz olm ası, çalışm alarım ızdan 
istediğimiz verimi almamızı engellemişti. Yine de 
Harran Dergisi iki çok zor şeyi başarmıştı:
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Birincisi yurt içi ve yurt dışı akademyanın ve diğer 
ilgili çevrelerin bir kısmı, Urfa'nın muazzam tarihi ve 
kültürel yapısmı fark etmeye başlamıştı. İkincisi ise 
edebiyata, tarihe meraklı, az sayıda da olsa gençler 
Harran'la irtibat kurmaya, gelip gitmeye, yapılan 
işlerde görev almaya, şiir ve yazı olarak daha düzenli 
ürünler ortaya çıkarmaya başlamışlardı.

Belediye olarak kültürel çalışmalar yapabilmek 
için kurduğumuz birimlerde çalıştırılacak personelin 
temin edilmesi, en zor işlerden biriydi. Kültürel 
çalışmalarda istihdam edilecek insan bulmak çok 
zordu. Nadiren de olsa bir ya da iki kişi bulunabilse 
bile, bu insanların düşünce olarak yıkıcı, tahripkar 
değil, yapacağı işin gerektirdiği sorumlulukta, yapıcı 
olması gerekiyordu. Bu evsafta insan bulunması 
gerektiğinde, ister istemez Harran'da gönüllü olarak 
uzun süredir bu işi yapan gençler aklımıza geldi.

Seyyid Ahmet Kaya, bir elin parmak sayısını 
bulamayacak sayıdaki bu gençlerden biriydi. Kültür 
ve Eğitim Müdürlüğü adıyla bir birim kurarak, başma 
merhum arkadaşım Abdülkadir Subaşı'yı getirdik. 
Birim, yardımcım şair-yazar Mehmet Oymak'a bağlı 
olarak çalışıyordu. Harran ekibinden Hüseyin K. 
Baykuş ve S. Ahmet Kaya'yı, çalışkanlıkları ile alana 
yakınlıkları ve yatkınlıklarını göz önüne alarak Zeki 
Gözoğlu, Mehmet Badıllı, Abdullah Arif İnan gibi 
insanları birimde görevlendirdik. Adil Saraç, A. Cihat 
Kürkçüoğlu, Mahmut Karakaş, Müslüm Akalm gibi
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arkadaşlarımın dışarıdan katkı verdikleri Kültür ve 
Eğitim Müdürlüğü kısa sürede semere vermeye 
başladı. Art arda yayınlanan kitaplar, kültür ve sanat 
etkinlikleri, bilimsel çalıştaylar ve büyük şehirlerde 
düzenlenen serg ilerle  U rfa, ad ın ı T ü rk iy e 'n in  
gündemine taşıdı.

Yoğun trafiğim dolayısıyla çok sık görüşemesek 
de K ültü r ve E ğitim  M üdürlüğünün beled iye 
binasının beşinci katmdaki geniş odasında, adını 
yukarda zikrettiğim gençlerin (unuttuklarım beni hoş 
görsün) harıl harıl çıkardıkları Belediye Gazetesine 
daktilolarda yazılar yazdıklarım, fotoğraf makineleri 
ve kameralarla belediye faaliyetlerini kaydettiklerini, 
o odanın içinde suntayla yaptıkları karardık odada 
(atölye) fotoğraf tab ettiklerini gördükçe büyük keyif 
alıyordum.

Ahmet, bu çahşma temposunun yarımda, uzun 
süredir ihmal ettiğimiz Harran Dergisini de çıkarmaya 
başladı. Bütün dergilerin olduğu gibi Harran'ın da 
bitmez çilesi olan ekonomik sıkıntılara çözüm bulmak 
amacıyla, arada gelip reklam bulmam için yardım 
istediğini hatırlıyorum. Dergide şiirlerini, yazdarım 
okuyordum. Koltuğunun altmda kitaplar, dergiler, 
dosyalar, bir yerlere yetişmeye çalışan bir acele tempo 
içindeydi hep. O tem poda, nasıl zam an bulup 
yazdığına şaşırdığım şiirlerini ve yazdarım, önceleri 
Harran'da, daha sonra da Yaz-gı'da okuyordum.

Belediye Başkanlığı görevim devam ederken
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milletvekili seçilip akabinde Ankara'ya gittikten ve 
onun da akabinde, oraya tamamen yerleştikten sonra 
da Ahmet bana kendini unutturmadı. Ya dergilerde 
tek tük rastladığım şiirleriyle, ya da yönetiminde yer 
aldığı Türkiye Yazarlar Birliği Urfa Şubesi adına 
Ankara'daki Genel Merkezde düzenlenen kongre gibi 
etkinliklere delege olarak katılmak için geldiğinde 
karşıma çıkarak... Ankara'ya her gelişinde telefonla 
arayarak ziyaret etmek istediğini söylerdi. Genellikle 
B irliğ in  Süm er Sokaktaki m erkezinde görüşür, 
saatlerce sohbet ederdik; Urfa'dan yanmda gelenler ve 
D. Mehmet Doğan, İbrahim Ulvi Yavuz, Ferhat Koç'la 
beraber...

Tedavi için Ankara'ya son gelişini duymamıştım. 
Ağır bir hastalığa duçar olduğunu, bu sebeple 
Ankara'ya getirilmiş olduğunu kimse söylememişti; 
vefat ettikten sonra öğrendim. Hastanede ziyaret 
edemediğimden, sürekli yoğun bakımda olduğu için 
belki kendisini değil, ama hep hastanede olduklarmı 
sonradan öğrendiğim eşini ve çocuklarım  teselli 
edemediğimden, Ahmet için küçük de olsa bir şeyler 
yapamadığımdan dolayı çok üzüldüğümü söylemem 
neyi değiştirebilir? Bunları yapabilseydim, belki bir 
ölçüde teselli bulurdum, Ahmet'i bu kadar erken 
kaybetmenin verdiği burukluk karşısmda...

Ama yine de bir teselli sebebi bulabiliyorum.
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Ahmet, tüm malzemesi Urfa olan, Urfa hakkmda 
yeni bir şey söylemeden, dönüp dönüp aynı şeyleri, 
içeriksiz, kuru bir Urfa hamasetiyle söyleyen biri 
değildi. Edebiyatm çağdaş konularmm yanmda, şiirin 
temel meselelerini de yazdı. Taşra şairi ve yazarı 
sınırlarını aşarak, yazılarında ülke meselelerine de yer 
verdi. Urfa'yı da yazdı, ama kuru hamasetle değil, bir 
entelektüelinbaktığızaviyedenbakarak...

Teselli bulduğum  nokta, H arran D ergisi ve 
Belediye Kültür Müdürlüğü gibi imkânlarm ortaya 
çıkarılmasındaki katkılarımın, Seyid Ahmet Kaya gibi, 
sıradan olmayı kabul etmeyen birkaç gencin gün 
yüzüne çıkmasında payının olmasıdır.

Allah rahmet eylesin.

İbrahim Halil ÇELİK



SEYYİD AHMET KAYA

O, bir Urfa sevdalısıydı.
1966 yılında Şanlıurfa'nın Bozova ilçesine bağlı 

Zivanlı Köyü'nde doğdu. Babasının adı Abdülkadir 
annesi ise Güley hanımdır. 1969 yılında Şanlıurfa' ya 
yerleşti. İlk ve orta öğrenimini Şanlıurfa' da yaptı. 
Anadolu Üniversitesi Açık öğretim Fakültesi İşletme 
B ölü m ü ' n ü n  ik in c i s ın ıfın d a  ik en  eğ itim in i 
tamamlamadan bıraktı.

1986 yılında girdiği Şanlıurfa Belediyesi'nde çeşitli 
görevlerde daha ziyade Kültür M üdürlüğünde 
bulundu. O yüzden olsa gerek kültür çalışmalarma 
merak salmıştı.

Evli olup dört çocuk babasıdır.
1979 senesinde yeni göreve atılmış Urfalı genç 

arkadaşlar, Yusuf Paşa Camiinin karşısmda Beyaz 
pasajm içinde Harran Kültür ve folklor dergisini 
çıkardılar. D erginin çıkışı sırasında henüz lise 
öğrencisi olan iki üç genç arkadaşta yanımızda bize 
yardıma katıldüar. Bu liseli gençlerden biri de Seyyid 
Ahmet Kaya idi. Harran dergisinin son sayısma kadar 
Seyit Ahmet Kaya'da dergide kültür hizmetine katıldı.

Ben Seyyid A hm et K aya'y ı işte bu H arran 
dergisini çıkardığımız senelerde tamdım. O zamanlar 
henüz lise öğrencisiydi. Derginin çıkışında çok yardım 
etmeyi severdi. Zaten kültürel çalışmalara çok meraklı 
bir gençti.
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Harran dergisini çıkardığımız sıralarda, derginin 
yazılarının dizilmesi, matbaa işleri hep onun üzerine 
yüklenmişti. Öğrencilik yıllarında hem kendisi yazı 
yazmaya çalışır ve hem de dergiye gelen yazıların 
basım için hazırlanmasma yardım ederdi.

Seyyid Ahmet Kaya, yanımızda daima saygılı 
duruşuyla tanmdı. Öyle ki kendine verilen bir görevi 
beğenmeme diye bir huyu yoktu. Karşısındakine 
hiçbir zaman adıyla hitap etmez muhakkak hitap ettiği 
kişinin admm yanma "A bi" kelimesini eklerdi. Yaptığı 
bir işte, yazdığı yazıda büyüklerinin fikrini muhakkak 
sorar, onlarm düşüncelerine saygı gösterirdi. Derginin 
b ü tü n  ağ ır iş le r i onun b o y n u n a  y ü k len m işti 
diyebilirim.

Harran Dergisinin çıkışı uzun müddet aksamadan 
devam etm işti. Zaten yazı kadrosu da oldukça 
genişlemiş, dergiyi çıkarmaya başlayan arkadaşlara 
yeni yazarlar katılmıştı.

Fakat 2000'li yıllarında dergiye yazı hazırlayan 
arkadaşlarm bazısmm tayininin çıkması, bazısının 
emekli olması sonucu, derginin bütün yükü Seyyid 
Ahmet Kaya'nın üzerine kaldı. Artık o, gelen yazıları 
tasnif eder, baskıya hazır vaziyete getirme işlerini de 
yalnız başına yapm aya başlam ıştı. H atta yazar 
arkadaşlarm evlerine gider bizzat ellerinden yazılarını 
alırdı.
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H arran  K ü ltü r ve F o lk lo r D e rg is i'n in  25. 
sayısından itibaren (1986) Yayın Editörlüğünü Seyyid 
Ahmet Kaya üstlendi. Çeşitli m ahalli gazete ve 
dergilerde yazıları ve şiirleri yayınlandı.

Şiire de çok meraklı olan Seyyid Ahmet Kaya, hem 
Türkçe ve hem de Kürtçe şiirler yazmıştır.

1- Cumhuriyet Dönemi Urfa Şairleri. Şanlıurfa 
2006. "Şan lıu rfa  B e led iy esi K ültü r ve Turizm  
Müdürlüğü Yaymları 16" "Edebiyat 2"

2. Şehrin Makamı İbrahim ve Urfa, Şanlıurfa il 
Kültür Müdürlüğü Yayınları, Konya 2012. Kitaplar 
yay miadı.

Son senelerde rahatsızlanmıştı. Başmda bir ur 
olduğunu söylüyordu. Uzun seneler bu hastalıkla 
boğuşarak geçirdi. Nihayet çok ilerleyen başındaki 
uru am eliyatla  alm aya karar verip  A nkara 'ya 
ameliyata gitti.

Oradan aldığımız bir haberde, Ekim 2020'de 
ameliyat sonrası Seyyid Ahmet Kaya'nm vefat ettiğini 
öğrendik. Allah kendisine gani, gani rahmet eylesin. 
Cennet bahçelerinde nurlar içinde yaşasm, Amin.

Ailesinin, dostların başı sağ olsun. Kendisi de 
hatıralarda yaşasm.

Mahmut KARAKAŞ
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GÜZEL BİR DOST S. AHMET KAYA

Seyyid  A hm et K aya ile  otuz y ılı aşan bir 
dostluğumuz vardı. Herhalde 90'lı yılların başlarmda 
samimi olmuştuk. Nasıl ve nerede tanıştığımızı pek 
hatırlamıyorum. Belki Bekir Urfalı tanıştırmış olabilir. 
Çünkü Belediyede onun yanma gider, şiir ve edebiyat 
sohbeti yapardık. Ahmet'i de o vesileyle tanımış 
olabilirim . D aha sonra sam im iyetim iz arttı. O 
Belediye'de çalışıyordu, ben üniversitede. Hemen 
hemen her gün özellikle yaz aylarmda iş çıkışı birlikte 
Kızılay Çay bahçesine, Anzılha parkına takılırdık. 
1992 veya 93'de Harran dergisini (üçüncü dönem) 
yeniden yayımlamaya başladığımızda, Rızvaniye'nin 
hemen girişindeki Harran Evi'ne takılmaya başladık. 
Burası bizim ikinci adresimiz olmuştu. Ayrıca buraya 
Mahmut Karakaş, A. Cihat Kürkçüoğlu, Hulusi Öcal, 
H alil B iner, Y u su f D em irkol, Em in Beyazgül, 
Abdülkadir Subaşı, Yusuf Bilgin gibi kimseler sık sık 
gelirlerdi. Harran dergisi kapanınca Mahmut Karakaş 
hocam buraya devam etti. Halen de o kullanıyor. 
Urfa'nm cardı tanıkları olan bu ahilerimizden çok feyz 
ald ığ ım ı burad a b elirtm ed en  geçem eyeceğim . 
Ö zellik le erken dönem  C um huriyet U rfa 'sım n  
tanıkları olan bu ahilerimiz, şehrin cardı hafızalarıydı. 
Eğer üniversitede hoca olsaydım, bu abüerimizin her 
birinin hayatım tez veya ödev olarak öğrencilerime 
ç a l ı ş t ı r ı r d ı m .  B u n la r  ş e h r in  t a n ık la r ıy d ı .  
Y aşanm ışlıklarıy la şehrin nabzını tutuyorlardı. 
Bunların içinde Yusuf bügin gibi, Yusuf Demirkol gibi
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kaynak k işiler vardı. Ö rneğin  Y usuf B ilg in 'in  
yayımladığı hatıralarmı kaç Urfalı okumuştur. Vefat 
etmeden önce yazdığı hatıratında yalnızca Yusuf 
Bilgin kendi hayatmı değil, şehri de anlatır. Kaynak 
kişi olarak, bir gazelhan olarak hatır atma koyduğu 
gazelle üzerinden dahi bir şehir okuması yapılabilir. 
Dr. Necmettin Turinay'm Yusuf Bilgin'in hatıratından 
hareketle kalem e aldığı m ektubu ben ŞURKAV 
dergisinde yayım lam ıştım . Yine buraya takılan 
isimlerin Cihat Kürkçüoğlu ve Yusuf Bilgin hariç 
"Urfa'nın Büyük Doğucuları" olduğunu kim bilir? 
Atilla Maraş Rüya Şehir'de yazmıştı. Oysa kitaplık bir 
konudur; Büyük D oğu ve N ecip F az ıl'm  U rfa 
yansımaları... Ölenlere Allah rahmet etsin, kalanlara 
sağlık afiyet versin.

Her gün mesai saatleri sonrasmda Seyyid Ahmet 
Kaya ile buraya gelir, edebiyat sohbetleri yapardık 
hem de Harran dergisinin yazılarım tasnif ederdik. 
Harran dergisinin 43. sayısını uzun bir aradan sonra 
yayımlamıştık. Aslmda bizim amacımız bir edebiyat 
dergisi çıkarmaktı; ama ahilerimiz kapanmış olan 
Harran dergisini yeniden çıkarm am ızı ve edebi 
ürünlerimizi de bu folklor dergisinde yayımlamamızı 
istediler. Ayrıca yayım konusunda karışmayacak
larım da belirtmişlerdi. Biz de bir folklor dergisinde 
şiirlerimizi yaymlayarak bir nebze olsun edebiyat 
yapmış olacaktık. Derginin bütün işleri Ahmet'in 
sırtmdaydı. Çünkü ben yeni, o eski Harrancıydı.
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Dergicilik tecrübesi vardı. Ahmet önce kimden yazı 
alacağmı belirler, bu kişileri tek tek ziyaret eder, 
yazıları toplardı. Sonra birlikte matbaaya gider, 
mizanpajmı yapardık. Çünkü matbaada sayfa düzeni 
yapanların kitap ve dergi ile bir ilişkileri yoktu. Kitap 
ve dergi okumayan mizanpajmm ne sanat ne estetik 
bir bakışı olabilir. Dolayısıyla resimleri, biz seçip 
nereye koyacaklarmı biz belirliyorduk. Urfa'da halen 
matbaalar sanat ve estetikten anlamayan, hayatmda 
kitap okumayan adamları bilgisayarm başma oturtup, 
mizanpaj yaptırmaktadır. Bunu şehirde yayımlanan 
kitap ve dergilerden görebilir-siniz.

Derginin her sayısmda Ahmet'in şiirleri yayım
lanırdı. Onun şiirlerin in  yayım lanabilir yayım 
lanamaz olduğuna kimse bakmazdı, çünkü derginin 
bütün yükü onun üzerindeydi. Bu yüzden bütün 
şiirlerini yayımlama hakkı vardı. Harran dergisinde 
en çok şiirleri yayımlanan şair sanırım Ahmet'tir. Öyle 
sanıyordum Ahmet bu işleri seviyordu. Bir derginin 
hem mutfağında hem vitrininde olmanın ne demek 
olduğunu ben Ahmet Kaya'da gördüm. Dergiye ben, 
Rezzak Elçi, Mehmet Hazar ve Hüseyin Baykuş destek 
veriyorduk. Beni Hüseyin Baykuş ve Rezzak Elçi ile 
tanıştıran Ahmet idi. Rezzak ile tanıştığımda elinde 
fo to ğ ra f  m a k in a s ıy la  g e lm iş t i . K ız ıla y  Ç ay 
Bahçesi'nde Ahmet bizi tanıştırmıştı.
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Harran Dergisi'ni istediğimiz şekilde bir edebiyat 
dergisine dönüştürem ediğim izden dolayı ayrılıp 
edebiyat dergisi çıkarmıştık. Öyle sanıyorum 62 sayı 
çıktı. Son iki sayısını ise Veysel Polat yayınlamıştı. 
Helezon (2 sayı) ve Yazgı dergilerini (10 sayı) 
ç ık ard ık . Ç ünkü  b iz  ed eb iy a t a ğ ır lık lı o lsun 
istiyorduk, ahilerimiz folklor. Aslmda o dönemde 
folklor olarak yazacak pek bir şey kalmamıştı da. 
Çünkü atçılık, kuşçuluk, atasözleri, deyimler, mahalli 
meslekler vs. her şey yazılıp çizilmişti. Dergide ben 
bir iki şiir bir iki kitap tanıtımı ve birkaç Urfa ile ilgili 
yazı yazd ım . M ehm et H azar sinem a y a z ıla rı 
yazıyordu. Keşke devam etseydi. Kalemi çok iyi bir 
arkadaşımız. Onun Urfa sinemasını bıraktığı yerden 
ben devam ettirdim. Hüseyin Baykuş ve Rezzak da 
arada şiirler veriyordu.

Düşünüyorum da Ahmet gerçek anlamda şair- 
yazar olmaktan çok bir edebiyat tutkunu idi. Kitap 
alırdı ama baştan sona okuyor muydu bilemiyorum. 
Ç ü n k ü  m u h a k e m esi tam  iş le m iy o r  g ib iy d i. 
Unutkanlığı vardı. Bu daha sonra farkına vardığı 
beynindeki urdan mı kaynaklanıyordu yoksa başka 
b ir  şey d en  m i, b ilem iy o ru m . Y an ılm ıy o rsam  
beynindeki urun farkına askerlikte varm ıştı. Bu 
yüzden kendisin i erken terhis etm işlerdi. Yani 
ölümüne neden olan ur 30 yıl önce kafasmdaydı. 
Doktora gittiğinde şimdilik yapacak bir şey yok, 
rahatsızlık verdiğinde alırız demişlerdi. Beyninde bir
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urla yaşamanın ne demek olduğunu hiçbir zaman bize 
hissettirmedi. Kaderine rıza gösteriyordu. Ama arada 
bana bu urun rahatsızlık  verdiğin i unutkanlık 
yaptığını söylüyordu. Bir ur vardı ama o urun 
kendisini öldüreceğini düşünüyor m uydu b ile
miyorum. Bir ur ile yaşamanm trajedisini hiçbir zaman 
göstermedi. Belli bir zaman sonra bu urun kendisini 
öldüreceğini hiç düşünmedi mi? Yoksa kendisini 
bekleyen kaderi unutmak istediğinden dolayı mı 
böyle davranıyordu, bilemiyorum. Yakın arkadaşı 
olmama rağmen hiçbir zaman bu konuda bir şey 
söylememişti. Bence onun bu teslimiyeti büyük bir 
yücelikti. Aynı zamanda bir yazar için trajikti. Ama o 
trajedisini dahi dışa vurmuyordu...

Ahmet kişiliği ile güzel bir insandı. İyi bir dost ve 
arkadaştı. Ama yazar ve şair olarak-ki o konulara çok 
girmek istemiyorum- çok iyi olduğu söylenemezdi. 
Zira kafasındaki ur yüzünden mi yoksa yaratılıştan 
gelen bir alışkanlıktan dolayı mı, hangi eseri okusa 
onun e tk isin d e  k a lır, h an g i ş iir i d in lese  ona 
öyk ü n ü rd ü . Bunu b ile rek  m i yok sa fark ın d a  
olmayarak mı yapardı bilemiyorum. Ama o yıllarca 
Harran dergisinin mutfağmda çalışmış, bir edebiyat 
işçisiydi. Hiç üşenmeden yazıları toplar, koltuğunun 
altına alıp matbaaya giderdi. Hatta derginin kapağmı 
dahi kendisi seçerdi. Harran dergisiyle öylesine 
özdeşleşmişti ki, ölene kadar kendini onun bir parçası 
gördü. Ahmet'in gerek şiirlerinde gerek yazılarında
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anahtar bir kavramı yoktu. Son yıllarda Kürtçe'den 
çevireler yaptığını söylüyordu. Kürtçe bilmediğim 
için onun bu çevirileri hakkında bir şeyler söyleyecek 
durumda değilim. Molla Ceziri'den Kürtçe şiirler 
tercüme ettiğini Ankara'ya geldikten sonra öğrendim. 
Bir tercümesini Edebiyat Ortamı'nda okudum. Molla 
Ceziri'nin tercümesini başka yerlerde okumuştum. 
Felsefesi ve derinliği olan bir şair. Ahmet bu şiirleri 
çevirebilmek için büyük bir felsefi derinliğe sahip 
miydi, çevirileri nasıldı, gerçekten merak ediyorum. 
Öyle sanıyorum ki, ileride onun çeviri yeteneği 
üzerinde dururlar. Her şeye rağm en büyük bir 
cesaretle tercüme işine de el atmıştı.

Ahmet ile sıra gezdik, Türkiye Yazarlar Birliği'nin 
kuruluşunda yer aldık. Birçok faaliyetler yaptık. 
Uyumlu bir arkadaştı. Halim selim bir kişiliği vardı. 
Bu yüzden TYB Urfa Şubesinde kurulduğu günden 
vefat edene kadar hep yönetim kurulu üyesi olarak 
görev aldı. Onunla birçok hatıramız oldu. Zaten ben 
onu şairliği veya yazarlığı dolayısıyla değil, iyi insan 
ve dost oluşuyla sevdim. Gerçekten iyi bir arkadaştı. 
Ahmet askerlik dönüşü "Urfa Şairleri"ni hazırlıyordu, 
Şanlıurfa Belediyesi yayımlayacak. Askere gitmeden 
önce üzerinde çalışıyordu. Sonra daha da genişletti. 
Ben de katkı sunmuştum. Urfa şairlerini iki bölüm 
şeklinde tasarlamıştı. Birinci bölüm usta şairler ikinci 
bölüm umut vadeden şairler. Beni umut vadeden 
şairler bölümüne koymayı düşünüyordu.
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Askere gidip geldikten sonra benim  yazı ve 
şiirlerimi ulusal dergilerde yayımlandığını görünce ilk 
bölüme aldı ve umut vadeden bölümünü iptal etti.

Ahmet'in en büyük özelliğinden biri merkezdeki 
şair yazarlarla çok iyi ilişki kurmasıydı. Örneğin 
yazısmı göndermeden evvel göndereceği derginin 
editörünü arar veya o dergide yazan biriyle telefonla 
görüşür eserini sonra gönderirdi.

Bizim camiada yayıncılıkta ikili ilişkiler oldukça 
önemlidir. Yazının kalitesi değil, dostluğun gücü 
belirler yazıların yayınlanmasını. Hiç unutmuyorum 
İstan b u l'd a  b ir u lusal dergin in  yazıhanesind e 
oturuyordum . Çok şiir yazan yaşlı bir şair şiir 
göndermiş. İsmi de var piyasada. Ama şiir, şiir değil. 
Tartıştıktan sonra tanıdıklarından ve sırf utandık
larından dolayı şiiri yayımlama kararı aldıklarına 
tanık oldum. Oysa işler böyle yürümemeliydi...

S. Ahmet Kaya benim için iyi bir dost, samimi bir 
arkadaş ve güzel bir insandı. Dernekçilikte iyi bir yol 
arkadaşıdır. Ahilerinin kitaplar mı daktilo etmede, 
bilgisayara geçmede, basım aşamasmda Ahmet bir 
numaradır. Onun bu alandaki gayretleri gerçekten 
takdire şayandır.

Ondan yazınsal olarak geriye ne kalır derseniz 
bence "Cumhuriyet Dönemi Urfa Şairleri" kitabı kalır. 
Ahmet olmasaydı Harran dergisi uzun süre çıkabilir 
miydi?
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Bütün bunları göz önüne aldığım ızda Ahm et'in 
gerçekten iyi bir edebiyat işçisi, bir edebiyat sevdalısı 
olduğunu görürüz.

Öyle yaşadı ve öyle de yazdı.
Allah rahmet etsin.
Mekânı cennet olsun.

Mehmet KURTOĞLU
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AHMET KAYA

(Şair Seyyid Ahmet Kaya)
Hep öyle olur acı "Kayıplar". Önce anlamak 

istem ezsiniz. Sonra inanm ak istem ezsiniz. Emin 
olunca da dalıp gidersiniz eskilere.

Ahmet Kaya büyük bir sağlık sınavındaydı. Yine 
de beklenmedik geldi acı haber. Ahmet Kaya kimdi?

Bu kadar üzen, kedere boğan.
O k u rd u . Y a z a rd ı. D in le rd i. K o n u şu rd u . 

Koşuştururdu. Güzellikler biriktirirdi. Ve petekte 
kendi balına döndürürdü.

Her yaptığı kendi üslubunca idi. Her dediğinde, 
yazdığmda, hayatmda, bir Ahmet Kaya tarzı vardı. 
Onu bilmeyenler anlayamazlardı. Bilenler bilirdi. 
Dünya yıkılsa o tarzından da, davranışından da 
fedakârlık yapmazdı. Samimi, içten, hasbi olduğu için 
muhabbet celbederdi. Değilse çekilmezdi.

Doğal, içten ve samimiydi. Bize "Mehemed Abe" 
deyişi de kendinceydi. O ses, o söyleyiş, öyle 
anlaşılıyor ki kulaklarımızda kalacak, silinmeyecek.

Şiir onun için doğal bir söyleyişti.
Çalakalem yazıyor gibi geliyordu bazen. Allah 

ğani ğani rahmet etsin.
Her yönü ile yakm birini, ve bir değeri kaybedince 

meydana gelen boşluğu daha çok hissediyor insan. 
Gerçi biliyoruz "  Öte aleme göçmek" bir kayıp değil 
ama, yine de çok fena bir boşluk oluşuyor. Hele bir de, 
çocukluktan, gençliğe ve büyümeye geçişini fark
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etmediğiniz için hep büyüyecek diye gördüğünüz biri 
ise göçen, daha bir ağır geliyor insana. Babası merhum 
Kadir Kaya. Yaşça bizden büyüktü. Akrabalıktan 
ziyade, mesai arkadaşlığından öte, oturup sohbet 
edeceğin, yaşanm ışlıkları konuşacağın, özellikle 
geleneğin , örfün b irik tird iğ i kültür hâzinesin i 
paylaşacağm bir dost idi. Daralmca, nefes aldığımız 
sohbetlerimiz olurdu.

Ö zellikle uzun kış geceleri, evlerinde, odun 
sobasmm sıcaklığında, dalar giderdik sohbete.

Çay, kendi elleri ile özenerek yaptığı acı kahve 
(mırra) ve eksik olmayan ikram larının eşliğinde; 
geleneğin oluşturduğu tarihe, coğrafyaya, edebiyata, 
hikayeye, masala. Unuturduk zamam. Masal oldu 
erken zamanda Kadir Kaya. İşte böyle bir yuvadandı 
sevgili oğlu Ahmet Kaya ve o da masal kervanma 
erken katıldı, beklenen ama gelmesini istemediğimiz 
bir zamanda.

Çocukluğunu bildiklerinizin delikanlılık çağma 
geldiklerini evlenmelerinde anlıyorsunuz

Demek o çağa gelmiş ki, münasip gördükleri bir 
aileye niyetlenmişler. O taraf da çok sevdiğimiz çok 
değerli bir dost olan İsmet Hoca/Molla İsmet idi. 
Onunla da mesai arkadaşlığından, kom şuluktan 
dostluğa ulaşan yakınlığımız vardı. Muhterem ve 
muhabbetli bir insan. Ve bir gönül adamı.

Kerimeleri Adile, ailede ve taht-ı tedrislerinde
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yetişmiş bir hoca adayı. Kader bizi şahit kıldı yuvarım 
temelinin atılmasına, kuruluşuna.

Güzel bir aile oldu.
Çocukları ile de güzel b ir yuvası olduğunu 

biliyorum Ahmet Kaya'mn. Hac vazifeleri de dahil 
hep manevi kazançlarla mutlu oldular.

Türkiye Yazarlar Birliği Şanlıurfa Şubesinin 
Ahmet Kaya için karar verdiği bir hatırlama ve 
hatırlatma yayınma, yazacağım yazıya başladığım her 
seferinde yer dar geldi. Nereden başlasam uzayıp 
gidiyordu. Mecburen değinmelerle yetiniyoruz.

İçine doğduğu ve büyüdüğü çevre aslında 
teza tla rla  doluyd u. O nun ilk  şan sı, dönem in 
şartlarında tahsil yapmamış, ama ananevi irfanın 
sahibi olmuş bir baba idi. İkincisi de Urfa'da kültür ve 
sanat hayatında önemli yeri olan, okuyan yazan 
faaliyet gösteren bir çevrede kendini bulması idi.

Okumak ve yazmak, genelde okur-yazarlarm 
iltifat ettiği bir durum değildir. Çoğunluk yazarlar 
ama okumazlar. Ahmet Kaya hem okuma hem de 
yazma tarafmı tercih edenlerden oldu.

İlk  ş iir le r in i gördüğüm üzde pek ü zerihd e 
durmadık. Hatta o kadar iyileri vardı ki "Kim in 
etkisinde fazlaca kalıp bunları yazdı." derdik.

Şiir onun için doğal bir söyleyişti.
Çalakalem yazıyor gibi geliyordu.
Onun çok okuduğunu, güçlü bir temel oluştur
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duğunu pek bilen yoktu. Tevazuu ve tabiiliği bunu 
perdeliyordu. Hodfüruşluğu olmayanları toplum 
tanıma zahmetine katlanmaz. Onun bir şansı da, 
yazar, araştırmacı, edebiyatçı ve şair Hüseyin Baykuş 
ile tanışmasıdır. Mesai arkadaşlığı, yazı arkadaşlığı ve 
devammda dostluk. Önemli derecede etkileşim ile hep 
başarılı işlere imza atmak nasip oldu Ahmet'e.

Harran dergisi, Yaz-gı, ve TYB Urfa şubesine 
harcadığı gönülden emeği unutulmazdır. Yayımladığı 
Cum huriyet Dönem i U rfa Şairleri kitabının ilk 
baskısını, bize ithaf etme kadirşinaslığını ve vefasmı 
göstermişti. Dergilerde yazmaya başlaması sorum
lu lu ğ u n u  daha da a r t t ırd ı. Ş iir le r in i  k ita b a  
dönüştürdü. Bir yandan yazıyor, diğer yandan da yazı 
çevresini, deyim yerinde ise canlı tutuyordu. Bu onun 
hayat tarzı olmuştu.

Bu anlamda en verimli çağmdaydı.
Hayat gerçek anlamda bir smav. Her sınav gibi 

farklı yaşanmaktadır. İki türlü sonucu vardır. İlki 
dünyada ve eserlerinde/yaptıklarında görülmek
tedir. Asıl olanı ise ebedi hayatta Hak nazarmda 
görülecektir.

Şahitliğimiz işe yarayacaksa şahidiz ki Ahmet 
Kaya güzel bir insandı. Hoş bir seda bıraktı. Allah 
rahmet etsin. Mekâm cennet olsun.

Mehmet OYMAK

t
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BİR HAS ŞAİR: SEYYİD AHMET KAYA

Kendisini Türkiye Yazarlar Birliği Urfa Şubesinde 
tanıdım. Uzun yıllara dayanan bir tanışıklığımız var. 
Hiç değişmedi. Çizgisini de değiştirmedi. Hayat 
tecrübesi arttıkça dünyaya, olaylara, insana bakışı 
mutlaka değişip gelişmiştir tabi.

TYB Urfa Şubesinin yıllar içinde klasikleşmiş olan 
"Cuma Sohbetleri"nin değişmez müdavimlerindendi. 
Olağanüstü bir durum olmazsa hep katılırdı. Bir 
istatistik yapılsa en çok katılmış olanm o olacağma 
inanıyorum.

Birçok şiir, gezi ve sohbet programlarında beraber 
olduk. Birecik, Harran, Harran Üniversitesi, Konya... 
Onunla ilgili hep güzel şeyler hatırlıyorum. Her yerde 
bulunur, ama her şeye burnunu sokmaz, sorulunca 
söyler, ötesine karışmaz, ama hep kendi yapacağı işi 
en iyi şekilde yapmaya bakardı. Hep müspet, hep 
mütevazı.

Hep bir halk adamı halinde yaşadı. Giyimi kuşamı, 
edası, konuşması. Hep sade, hep samimi, hep dost 
canlısı, İlk defa tanıştığı biriyle de rahatça diyalog 
ku rar, sam im i o lu r, ö z e llik le  ş iir  konu su nd a 
konuşabilirdi.

Çok dinler, az konuşurdu; o kadar sabırdan sonra 
konuşmaya başlaymca da sözünün kesilmesinden hep 
şikâyet ederdi. Toplu konuşmalarda söz kesilmesi çok 
olur, ama onda, sanki kendisine özellikle yapılıyor
muş gibi bir önyargı oluşmuştu. O yüzden çok rahatsız
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olurdu ve bunu yapanlara kendine mahsus bir şekilde 
tepkisini gösterirdi. Bilenler iyi bilir. Korkardık, 
çek in ird ik . Başkasına p arlay ın ca  da gü lerd ik , 
yatıştırmaya çalışırdık.

İlk gençlik yıllarından itibaren Urfa'daki şair ve 
yazarlarla yakınlık kurmuş, beraber hareket etmiş. 
Urfa kültürü için bir arşiv değerindeki Harran 
Dergisine çok emek vermiş. Mehmet Oymak, M. Attila 
Maraş, Mehmet Kurtoğlu gibi önemli isimlerle yakm 
mesaisi olmuş. Urfa dışından da pek çok önemli isimle 
tanıştığını, görüştüğünü biliyorum. Eğer, Urfa'da 
kalmayıp Ankara veya İstanbul'a gidebilmiş olsaydı, o 
çevrelerle tanışıklığını ve buna bağlı olarak şiirini 
geliştirmesi, daha kalıcı eserler vermesi mümkündü, 
diye düşünürüm.

En büyük hassasiyeti şiire idi. Şiirle ilgisi hep 
gelişerek devam etti. Şiiri, eski yakm dostu Şair 
H üseyin  B ay k u ş'tan  öğren d iğ in i söy lem ekten  
çekinmezdi.

İyi şiir yazardı. Şiiri yereli aşmış, ulusala ulaşmıştı. 
İyi dergilerde yayınlanırdı. O, bunun farkındaydı, "Bu 
konuda mütevazı olamayacağını" söylerdi.

Etrafta "şairim, şiir yazıyorum" diye geçinenleri 
gördükçe üzülürdü, ama "idare" ederdi.

Ş iirin in  d eğ erin in  fark ın d ay d ı dedik , ama 
hem şerilerin in  bunun farkında olm adığının da 
farkındaydı. Benzer durumdaki herkes gibi buna
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üzülürdü tabii. Aslında pek çok şairin, yazarın, 
sanatçının başına gelen bir durumdur bu; o da bu 
üzüntüyü yaşadı. Ama ne çare?

Uzun yıllar GAP Gündemi Gazetesinde köşe 
yazıları yazdı. GAP Gündemi benim ve birçok kimse 
gibi onun da yazı okulu oldu. Gazetenin sahibi Veysel 
Polat'm odası, buluşma mekânımız idi. Ahmet'le ve 
diğer dostlarla buluşup Urfa'nın, Türkiye'nin ve 
dünyanm meselelerini konuşurduk.

"Canı hafifti", davet edildiği her yere yetişmeye 
çalışırdı.

Hep mütevazı, hep haddini bilir.
Ve hep güler yüzlü.
Arada bir bizi kahkahalara boğan espriler de 

yapardı.
"Bozovalı bir Urfalı idi." diyeyim de anlayan 

anlasın.
O iddiasız görüntüsüne rağmen hep yanımızda 

aradığımız ve varlığına alıştığımız biriydi.
Fırsat buldukça cebinden son yazdığı şiirini 

çıkarıp okurdu. Bazen söz kalabalığına boğulduğunda 
"Ya sabır, ya Allah!" diyerek kâğıdı katlayıp cebine 
koyar, bazen de dayanamaz, tepkisini yine kendine 
m ahsus bir şekilde ortaya koyardı. "P ap ara"y ı 
y iy en ler  k ıza m a z d ı on a, çünkü  k ızm ası b ile  
sevimliydi. Kısacası nevi şahsma mahsus bir kişilikti.
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Bir takım rahatsızlıkları olduğunu bilirdik ama 
pek belli etmezdi.

Şu korona sürecinde çok görüşemedik.
Arka arkaya iki ağır ameliyat geçirdi.
Aklımıza ölümü hiç getirmedik.
Herkesin koronadan öldüğü bir zamanda sanki 

başka bir hastalıktan ölünmezmiş gibi.
Vefat haberini almca bir an inanamadım. Fakat 

ölüme çare yok.
Tamyanlar hep güzel şeyler söylediler.
Geride hoş bir seda bıraktı.
Allah rahmet etsin.

Mehmet SARMIŞ
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ANILARLA SEYYİD AHMET KAYA

"Her şey insanı sevmekle başlar."

Yaşamın amacmı farklı düşüncelerle izah etmeye 
çalışan düşünürler, aydmlar; her insanın bir arayış 
içinde olduğunu b elirtirler. U fkum uza hüzm e 
düşüren amaç ve söylemlerinin başında, kimileri 
mutluluk ararken, kimileri belli bir mevkie gelerek 
ünlenme çabasmda olurlar. Kimisi erdem sahibi olma 
uğraşı verirken, kimisi yaşamı zevk olarak tanım
larlar.

Elbette herkesin yaşamdan beklentisi farklıdır. 
Kimisi terkisine servet atma gayretinde iken, kimisi 
sağlığı her şeyden önde tutar. Kimileri var ki kariyer 
sahibi olmak, mutlu ve güvenli bir yaşam yanmda 
özgür bir yaşama heves ederler. Tabii ki hepimizin 
arzusu bu yazılanların içeriğinde saklıdır. Kısaca 
yaşamm amacı en iyi şekilde yaşamaktır. Ruhun ve 
bedenin gereksinmelerini temin ederek.

Bu girizgâhı Seyyid Ahmet Kaya'nm yaşamındaki 
güzelliklerden esinlenerek yazdım. O, ünlenmeden 
ziyade, sağlığı, mutlu ve güvenli bir yaşamı arzulardı. 
Az-öz de olsa kaliteli giyinmeyi, pahada ağn bir saati 
takm ayı severdi. O, en iyi yazıyı, o yeteneğini, 
başarısmm sergilendiği en iyi şiiri yazmak için de 
uğraşn, çabalardı. Hep farklı düşünürdü. Belli bir 
düşünceyi savunsa da doğrulardan yüz çevirmezdi. 
Hakkı hak edene vererek.
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İşte onun için nereden başlasam bir yanı eksik kalır 
yazımın. Çünkü bir insanın anılarını, düşüncelerini, 
hasletlerini, hasretlerini, meraklarını, acılarını ve 
sevinçlerini yazmak kolay iş olmasa gerek. Seyyid 
Ahmet K ayayı ne kadar tanıtma uğraşı verirsem de 
mutlaka yazmanm zorluğu yaşanır, eksik kalır bir 
yanı... Onun ne inançlarını sorgulama, ne düşünce
lerini yargılam a gibi bir şansım ız ve hakkım ız 
olmadığına göre, tek gayemiz onun edebiyata ve 
toplumsal yaşama sunduğu katkıları anlatmaktan 
başkaca bir şansımız olamaz.

S. Ahmet Kaya ile tanışmamızın bir yerinden 
başlayarak  paylaşım d a bulunm akta fayda var 
samrım. Öteden beri gazetelerde isimlere aşina olsak 
da Harran Dergisi editörlüğünü yaptığı sıralarda yüz 
yüze bir araya geldik. Bana bir sayfa açarak beni 
Harran okuyucularma tanıtma fırsatı vermişti. Tatlı 
bir dayanışma içerisinde çalışmalarım ızı başkaca 
alanlarda koşul değerlendirmesinin doğmasına neden 
oldu. "Urfa Şairleri" kitabı çalışması vardı. Onun 
tanım adığı ve ulaşam adığı, benim  diyalogumun 
olduğu Urfalı şairlerin şiir ve özgeçmişlerini temin 
ed erek  k ita b a  ö n e m li b ir  k a tk ı su n m u ştu m . 
Sohbetlerim iz daha sonra benim  GAP Gündemi 
gazetesinde başladığım yazılarla devam etti. Daha 
sonra k itap  e le ş tir ile r i ile  ilg ili h az ırlad ığ ım  
"Gönülden Kaleme" adlı kitaba onun kitapları için 
yazdığım eleştirilere ve onun kitaplarım için yazdığı
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eleştiriye yer verdim; bu da ilişkimizin sürmesine 
neden oldu.

Çalıştığı kurumdan emekli olduktan sonra hemen 
her gün ben olayım olmayayım, uğrar beni sorardı. 
Olsam oturur sohbet ederiz. Yoksa selam bırakır 
giderdi. M utlaka yeni yazdığı bir şiiri benim le 
paylaşırdı. Ayrıca çevirisini yaptığı Mella-yı Ciziri'nin 
gazellerinin K ürtçeleri üzerinde fikir teatisinde 
bulunurduk. Değişmesi gereken kelimeleri değiştirir, 
orijinal ve akademik kelimeler kullanmaya gayret 
ederek yardımcı olmaya çalışırdım.

Bu gelişlerinin ayrıca özel ve güzel bir yanı vardı. 
Cömertliğinden ödün vermezdi. Benim her gün ona 
çay/kahve içirmeme karşı kendisi de cuma günleri 
büroya geldiğinde kim varsa herkese çay içirirdi. 
"Benim bürom yok. Bari cuma günleri çaylarınız, 
kahveleriniz benden olsun" derdi. Bizim de S. Ahmet 
Kaya'nm bu teklifini ret etme şansımız olamazdı.

Yine güzel bir huyu; yemek hazır olsa kesinlikle 
yemezdi. "Ben habersiz gelmişim. Ayrıca ben davet 
ed ilm em işim " d eyip  so fra y a  g e lm ez d i. Tüm  
ısrarlarımızı çoğu zaman cevapsız bırakırdı. Onun 
öteden beri olan rahatsızlığından dolayı o kırılmasın 
diye azami itina gösterirdik.

İnsanlığın erdemleri ile süslü S. Ahmet Kaya'nm 
kırıcı, kaba ve sert huyları yoktu. Üstelik espri 
yapmayı severdi. Alınganlığına rastlasak da kısa
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zamanda ikna olurdu. Çelişkilerin yumak olduğu bir 
zamanda nefes nefese sığdırılmış bir dirimin olmazları 
olur kılma çabasmdaydı. Şiir ve yazıları ile karanlığı 
aydınlatma coşkusu için önemli uğraş verirdi. Barışçıl 
söylemleri, dostluğun, birlikteliğin ittifak halinde 
olm anın kazanmalarının toplum a ilham  ve güç, 
canlılık, renk ve anlam kazandırma uğraşı ona büyük 
zevk verirdi. Kendisi sessiz sedasız görünse de dizeleri 
gürül gürüldü.

İlk kitabı "Ölümünü Seven İbrahim Bey" ardından 
"Bir Dosta Mektup" derken yarısı Kürtçe yarısı Türkçe 
olan "Aşk Divanı-Diwana Aşqe" ile gönülleri sevginin 
erdemi ile buluşturdu. Kısaca Seyyid Ahmet'in şiiri 
üzerinde durmak gerekirse; şiire büyük saygı duyan 
Kaya; şiirle ülke haritasını donatmak için büyük uğraş 
verdiği her dizesinde kendini gösterir. Ülkenin 
dağmı, bozkırını, ovasını, şehrini, köyünü başlı başma 
şiir olduğunu vurgulayarak bir besmele gibi şiire 
başlardı. Çağdaş bir şür anlayışı ile yazmasma rağmen 
kendini eski sözcüklerden kurtaramadığı kullandığı 
sözcüklerden kolayca anlaşılmaktadır.

Mukaddime; "şiirle yaz ülkenin haritalarını/ 
donat. Araya bir dağ yerleştir/bir bozkır, bir çöl/bir 
şehir, bir köy /ve kendini /hep unutma sen şiirsin."

Şiirini imgelerle sanatlaştırma çabası veren Kaya, 
yakarırken bile şiirin ne bir dua, ne bir arzuhal, ne öğüt 
verme işi olduğunu ve ne de hikâye olmadığını 
anlıyoruz. Şiirin her şey olduğunu ciddiyet isteyen
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şiirin yaratma olduğunu, dizeleriyle gözler önüne 
seren gönüle hitap eden yanlışı gösterme, doğruyu 
benim setm e anlam ında gerçeğe varış olduğunu 
anlamak mümkün.

Şiirde düzen estetik uyum okudukça manayı 
bütünleştiren bir tamlık oluşturduğunu göreceksiniz. 
"Aşk Divanı" kitabmdan bu şiiri sizlerle paylaşarak 
kanaatimizi pekiştirme noktasında ne kadar erdemli 
olduğunu göreceksiniz, (sayfa 18) "Okşanmak ister 
çorak ve mahzun gönüller/ yağmur ol kuruyan 
gönüllere yağ sevgili/ ah yakar beni her dem 
yakındığım geceler/ sensin karanlık gecelere çer ağ 
sevgili/ aklımın hesapları içinde çok yoruldum. / bir 
dua vakti, dayandım kapma sevgili." Derken şairin 
hicaza g id işin i yaşay arak  m ısra lara  aktard ığ ı 
anlaşılıyor. Rahmetle anıyorum.

Misbah HİCRİ
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BU NASIL VEDA SEYYİD AHMET!

Muhterem Kardeşlerim...
Ş a n lıu rfa 'd a  sev ilen  isim , H arran  D erg isi 

kurucularından, Türkiye Yazarlar B irliğ i üyesi 
arkadaşımız, can dostumuz Şair-Yazar Seyyid Ahmet 
Kaya vefat etti. İnna lillahi ve inna ileyhi raci'un, 
Allahu Teâlâ rahmet eylesin, sevenlerine sabır ihsan 
eylesin. Türkiye Yazarlar Birliği camiamızm da başı 
sağ olsun.

Efendim;
Seyyid Ahmet Kaya kardeşimiz, Cuma sohbetle

rinin tamamma katılırdı. Ben de her Cuma Sohbetimizi 
fotoğraflar çekip, notlar alarak haberleştirip hem 
kendi haftalık gazetemde hem de ülke genelindeki 
basm camiasma gönderir, haber olarak kullanılmasına 
vesile o lurdum ... H aberlerde sohbetin  konusu 
üzerinde dururken, sohbet ile ilgili konuşan arkadaş
larımızı da isimleri ile tanıtmaya gayret ederdim. Bazı 
şiir, gezi ve sohbet programlarmda da beraber olduk. 
Benim gerek gazetecilik ve gerekse halen Çin Halk 
Cumhuriyeti Pekin Büyükelçimiz olan Abdulkadir 
Emin Önen'in basm işleri ile de ilgilenmem nedeniyle 
il dışı programlara katılmakta zorlamr ve geneline 
katılam azdım . Ancak her Cuma akşam ı sohbet
lerimize mutlaka katılır ve o gecemizi haberleştirme 
gayretimi de sürdürürdüm. Her sohbette merhum 
kardeşimiz Seyyid Ahmet'e de zaman zaman takılır,
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mutlaka şiir okumasmı isterdim.

Efendim;
1966'da Şanlıurfa Bozova ilçesine bağlı Zivanlı 

k ö y ü n d e d oğ m u ş o la n  S e y y id  A h m et K aya 
kardeşimiz; 1969 yılında Şanlıurfa'ya yerleşti. İlk ve 
orta  ö ğ ren im in i Ş a n lıu rfa 'd a  okud u. Y ü k sek  
öğrenimini Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesinin 
2. sınıfında iken bıraktı. 1986 yılında Şanlıurfa 
Belediyesine girdi. Bu kurumda çeşitli görevlerde 
bulunduktan sonra 1999 yılında Basın ve Yayın 
Danışmanlığına getirildi ve bu görevini bir süre 
sü rd ü rdü . Şan lıu rfa  B e led iy esi "B ü y ü k şe h ir"  
Bültenini çıkardı. Harran dergisinin 25. sayısından 
itibaren (1986) yaym editörlüğünü üstlendi. Bir sürede 
Yazgı dergisinin editörlüğünü yaptı. Türkçe şiirlerini 
Harran, Anzılha, Yaz-gı, Düş Çmarı, Yedi İklim, Seyir, 
Ay Vakti dergilerinde, Kürtçe şiirleri ise Nubihar 
dergisinde yayımlandı. Çeşitli konulardaki yazı ve 
m a k a le le r i, A k it g a z e te s i ve G A P G ü n d em i 
gazetesin d e yay ım lan d ı. K aya, TYB Şan lıu rfa  
şubesinin de kurucularındandır.

Şair/Yazar Seyyid Ahmet Kaya, Türkiye Yazarlar 
Birliği'nin 28 Mayıs -  1 Haziran 2013 tarihlerinde 
Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'te yapılan Türkçe'nin 
10. Uluslararası Şiir Şöleni'ne de katılmıştı.
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Seyyid Ahmet Kaya kardeşimizin Şiir dalmdaki 
eserleri: Ölümü Seven İbrahim Bey (1991), Bir Dosta 
Mektup (2005), Aşk Divanı (2013, Kürtçe-Türkçe), 

Antoloji dalmdaki eserleri: Cumhuriyet Dönemi 
Urfa Şairleri (1998),

Deneme dalmdaki eserleri: Şehri Makamı İbrahim 
ve Urfa (2012).

Efendim;
Merhum Seyyid Ahmet kardeşimizle şu pandemi 

sürecinde çok görüşemedik. TYB Şanlıurfa Şubesi 
olarak Cuma Sohbetlerimiz bile uzaktan, bilgisayar
larla görüntülü olarak yapılıyordu. Bir kaç ay kadar 
önce rahatsızlanarak hastahaneye yattığmı duyduk. 
Ameliyat olduktan hemen sonra Ankara'ya nakl
edildi. Arka arkaya iki ağır ameliyat geçirdi. Aklımıza 
ölümü hiç getirmedik. Yine Mehmet Sarmış hocamızın 
dediği gibi; herkesin koronadan öldüğü bir zamanda 
sanki başka bir hastalıktan ölünmezmiş gibi öleceğini 
hiç aklımıza getiremedik. İnna lillahi ve inna ileyhi 
raci'un. Allahu Teâlâ rahmet eylesin, sevenlerine sabır 
ihsan eylesin. Türkiye Yazarlar Birliği camiamızm da 
başı sağolsun. TYB Şanlıürfa Şubesi arkadaşları olarak 
hepimizin üzerine düşeni yapacağından kimsenin 
şüphesi olmasın. Herkes elinden geleni mutlaka 
yapacaktır, yapıyor, yaptılar.
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Bu arada TYB Şanlıurfa Şubesi olarak arkadaşımız 
Seyyid Ahmet'in ölüm haberini duyar duymaz Şube 
Başkanımız Doç. Dr. Mahmut Kaya öncülüğünde 
arkadaşlarımız her zaman olduğu gibi ruhuna bağış
lanmak üzere Kur'an-ı Kerim'i hatme çağrısı yaptılar 
ve zamanı olan birçok arkadaşımız birer, ikişer cüz 
üstlenerek okudular.

Allahu Teâlâ Seyyid Ahmet Kaya kardeşimize de, 
cümlemizin ölmüşlerine de rahmet eylesin. Günahla
rını affeylesin, makamlarmı Cennet eylesin inşallah. 
(Amin)

Müslüm ABACIOĞLU
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SEYYİD AHMET KAYA

Hafızamda Harran Dergisiyle bütünleşmiş bir 
yanı var. Derginin yaymma ara vermesinden sonra 
Mehmet Oymak, tarafından yeniden çıkarılmaya 
b aşlan d ığ ı 1989 y ılın d a dergin in  yazı işlerin i 
sırtlamıştı. Belediye'deki görevinin yanında "Urfa'da 
bir dergi yaymı için koşturmak" gibi ağır bir yük 
altına girmişti. Ama yüklendiği işi severek yapan her 
insan gibi yüklerinden, yorgunluklarından keyif 
alıyordu. Benim de yazı ailesine dâhil olduğum o 
tarihlerden başlayarak derginin yayın hayatma son 
verildiği 10 yıl boyunca şiir, tarih ve Urfa konusunda 
yaptığımız çeşitli sohbetler daha sonraları da sürdü. 
Ufak tefek yapılı, mütevazı, çalışkan ve duygularmı 
dışarı taşırmayan bir insandı.

Urfalı olmayı, "Hz. İbrahim'in hemşerisi olmayı" 
çok önemserdi. "Hz. İbrahim ve şehir veya özelde Hz. 
İbrahim ve Urfa ilişkisinin somut örneğini yazma" 
arzusu  Şeh rin  M akam ı U rfa k itab ın d a yoğun 
heyecamyla hissedilir. Yine Urfalı şairleri bir araya 
topladığı Cumhuriyet Dönemi Urfa Şairleri seçkisi de 
Beled iye'd eki kü ltürel çalışm aları da, Türkiye 
Yazarlar Birliği Ş.Urfa Şubesi'ne verdiği mesai de bu 
heyecanın yansımalarmdan biridir.

Kültür ve folklor dergisi olarak başlayıp onun 
döneminde sanat, kültür ve folklor dergisine dönüşen 
Harran'ın yazı mutfağının emekçisi olarak edebiyatla 
yolunun kesişmesi kaçınılmazdı.
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1991/de yayınlanan "Ölümü Seven İbrahim Bey" 
ad lı ş iir  k itab ı ve daha so n rak i k ita p la rı bu 
yoğrulmanm; kimi yazıları ise ruhundaki dalgalanma 
ve alt-üst oluşlarm ürünleriydi. Şiir dünyası, inanç ve 
kimliğini katık yaptığı şiirleri, mısralarmdan taşan 
imgeleri, tozları silkelenmiş sözcükleri elbette ki ehil 
insanlar tarafmdan okunup değerlendirilecektir.

Urfa, bir sevenini kaybetti. A llah'ın rahm eti 
üzerine olsun.

Müslüm AKALIN
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ŞUUR VE ŞİİR CEPHESİNİN SESSİZ ÖFKESİ: 
SEYYİD AHMET KAYA

07 EYLÜL 2020 
Eylül ayında yapraklar solup yere dökülür, 
Firaktan gözyaşlarımız toprağı ıslatır.
Dostlarımız bir bir göç ederken dar-ı fenadan,
Bize de sadece anı ve hasretleri kalır...

Mizan

Dün vefat eden sevgili dostumuz kardeşimiz 
Seyyid Ahmet Kaya'nm aziz ruhuna ve hatırasma 
ithaf en...

Eylül ayı, ağaç yapraklarının sararıp dökülmeye 
yüz tuttuğu ve kışı haber verdiği aydır...

Eylül ayı geldiğinde, ayaz eser, bulutlar kaplar 
gökyüzünü, şimalden, cenubdan, şarktan ve garptan 
bazen sert ayaz, bazen de ılık  rüzgârlar okşar 
insanların yanaklarım.

Eylül! ... Ekim ayı çiftçilerin tohumu toprakla 
buluşturma zamanı. Taşrada mukim olanlar için 
bitmez. Öyle bir okşar ki, dudaklar çatlar nasır tutmuş 
olan el ve ayakların yarıklarına adeta tuz ve kezzap 
suyu dökülürcesine acıtır. D avarların  gebeliğe 
başlangıç ay telaş, bitmez iş bitmez köyün günlük iş ve 
meşgaleleri bir ömür boyu...
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Eskiden büyüklerimiz, Şehirleri anlatırken bize; 
çocuk olduğumuz için kendimizi adeta bir şehir 
rüyasmda hissederdik. O kadar kendimizi kaptırırdık 
ki; aylar öncesinden babamızm etrafında pervane olur, 
giderse bizi de beraberinde Şehir'e götürme sözünü 
alalım  diye. Çünkü biz o vakitler çocuktuk ve 
dünyamızda bizim gibi küçüktü o zamanlar... Biz yaş 
olarak büyüdükçe dünya küçüldü, dünya küçüldükçe 
biz yalnızlaştık. Şimdi her tarafta acı tahakkümünü 
kurmuş kör dünyanın göbeğine ve bizi her gün biraz 
daha acıların ve hüzünlerin kucağma doğru itmekte...

Büyüdük büyüm esine de, yaşça büyüdükçe 
dertlerimiz çoğaldı, gaye ve ideal sahibi olunca da; 
etrafımızdaki insanların çoğu dağıldı yavaş yavaş! 
Çünkü bu dünyada, en çok; dava ve ideal sahipleri 
yalnızdırlar! Yaşam böyle devam ederken taşrada, 
bazen birden acı haberlerle irkilir insan! Ya çok sevdiği 
birinin ölüm haberi ya da bir yakının başma gelen bir 
felaketle sarsılır insan... İşte böylece feveran eder 
zaman, yirmi dört saat taşra da hayat. Hal böyle olunca 
insan haliyle hayattan haz almamaya başlar. Tıpkı, bir 
zamanlar; kocaman dünyayı küçük bir köyden ibaret 
sanan çocukluğumuz gibi. Ve ani bir kararla hicret 
ediyoruz kocaman, bu nazlı Şehir'e. Kocaman Şehir de 
uzun bir bekleyiş ve yalnızlıktan sonra, Yeni yeni 
çevreler ve arkadaşlıklar edinmeye çalışıyoruz. Öyle 
hızlı bir şekilde Şehirleştik ki nerdeyse köy de geçen 
çocukluğumuzu unutur olduk...
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Aslında köydeki çocukluk serüvenimizde, Şehir'e 
yaptığımız hicret de hep Eylül ayıyla ikiz gibi iç içe ve 
ayrılmaz gibiydi ne hikmetse...

Y a ş ım ız  i le r le d ik ç e , bu  d ü n y a n ın  ac ı ve 
kederleriyle daha iyi tanışmaya başladık. Çocukken 
pek bilmezdik acmm ne olduğunu. Ancak insan belli 
bir yaştan ve zamandan sonra; acı ve hüznün ne 
olduğunu; insana neler ettiğini, neler yaşattığını, nasıl 
yıprattığını anlıyor haliyle!

Eylül ayı gelince, neden hep kayıplarımız olmakta 
acaba? Tıpkı ağaçlarm sararıp yapraklarının dökül
düğü gibi etrafım ızda çevremizde, akranlarımız, 
dostlarımız da yavaş yavaş sararmaya başlamakta, 
hazan vurmuş yapraklar misali sağımızdan solumuz
dan dostlarımız bir bir toprağa düşmekte. Aynen 
cemrenin toprakla toprağm tohumla buluşup vuslatı 
yaşadığı gibi....

Dedim ya ne şehirler o eski şehir neşesini veriyor 
insana, ne de o güzelim kadim ve medeniyet ile 
yoğrulmuş köylerin endamı ve imrenilen yaşamı... 
Evet, dostlar günden güne yalnızlaşıyor ve Eylülde, 
dalından düşen yapraklar misali, dostlarımız da bizi 
bırakıp ebedi mekânlara göç ediyorlar birer birer... Bu 
firak, bu ayrılık, bu koparılmıştık hali; tıpkı bir fetret 
dönemi kadar boşluk bırakır insanın sinesinde... Öyle 
bir boşluk ki bu, dünyadaki tüm imkânlar seferber 
edilse de; yerinin doldurulması imkânsızdır...
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Farkmda mısınız bilmem ama? 2020 yılı sanki 
göçü n , a c ın ın , firak ın , h a sre t ve k e sre tin  ve 
yalnızlaşmanın yılı oldu? Sevdiğimiz insanlar birer 
birer bizi terk edip göç ediyorlar dönmemek üzere. 
Dün akşam, sevip saydığımız bir dostumuzu bir 
kardeşimizi daha kaybettik. Evet, bu girizgahla; Eylül 
aymda bize ani bir vedayla, sararan yapraklar misali 
aramızdan ayrılıp ve bizi üzüntüye boğan Seyyid 
Ahmet Kaya kardeşim den bahsetm ek istiyorum  
aslmda.

Seyyid Ahmet Kaya kardeşimle ile tanışmamız 
kısaca şöyle olmuştu: "2018 yılının son aylarıydı. 
Sosyal medyada TYB. Şanlıurfa şubesinin facebook 
grup sayfasında gıyabi tanışıklığımız olmuştu. O 
zamanlar Şanlıurfa dışmda olduğumuz için, üyesi 
olduğum sayfada ara ara kısa şiirlerimi paylaşırdım!... 
Şiirlerim başta Mehmet Sarmış hocam olmak üzere, 
(Mehmet Sarmış o zaman TYB. Şubemizin başkamydı) 
Seyyid Ahmet ve diğer arkadaşlar tarafmdan beğeni 
alırdı. Bu vesileyle, söz konusu bağ beni daha sonra 
2018-2019 da TYB Şanlıurfa şubesinde yolumuzun 
kesişmesine ve birbirimizi kardeş gibi sevmesine 
vesile olmuştu. Evet, Seyyid Ahmet bir nebze kavga 
şürinin ve şuurun öfkesiydi! Birazda, Şuur ve şiir 
cephesinin sessiz öfkesiydi! Zira Seyyid Ahmet Kaya, 
bir şair bir yazar ve araştırmacı olmasından ziyade; 
inandığı İslam i değerlerin  san cıların ı kalb in in  
derinliklerinde çeken dertli, kederli ama bunu hiçbir
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zaman yüzüne yansıtmadan, sevecen, kibar, samimî 
ve mütevazılığını ön plana çıkarmaya çalışan ender 
Müslümanlardan biriydi. Aslında, Seyyid Ahmet 
kardeşimize; Urfa'mızm Ebu Derda'sı desek bile 
mübalağa etmiş olmayız kanısındayım. Çünkü onun 
yüzüne dikkatlice bakan biri, onun iç âleminde 
taşıdığı, davasmm sancılarını nasıl çektiğini rahatlıkla 
sezebilir, fark edebilirdi...

TYB. Şubem izin haftalık sohbetlerine azami 
derecede riayet edip katılmaya çalışırdı. Bir akşam 
sohbette onu görmeyince, sohbet çıkışında aramış ve 
her hangi bir sıkıntısının olup olmadığmı sorduğum
da; bana rahatsız olduğunu söylemişti. Hatta bir 
seferinde, sohbete gelirken gözlerinin kızarm ış 
olduğunu görmüş ve Seyyid: (Ben ona Seyyid diye 
hitap ederdim o bana kardeşim) hayırdır hasta mısın 
dediğimde, bana belimde bir problem var, galiba 
yanlış hatırlam ıyorsam  bel fıtığ ından falan da 
bahsetmişti! Merhum Urfalı Şairimiz Mehmet Akif 
İnan'ın 20.nci vefat yıl dönümünde, sabahleyin Şube 
başkanımız Doç. Dr. Mahmut Kaya ve şubenin üye 
yönetimi olarak; mezarı başında birlikte anmış, akşam 
programında yan yana olan koltuklarda oturmuştuk. 
Sıra okumasını yapmak üzere kendisine geldiğin de, 
M. Akif İnan ile ilgili olan yazısmı okumaya başlamış 
ve yazı biraz uzun sürünce; arka sıralarda sesler 
g e lm ey e  b a ş la m ış tı . Y a z ıs ın  b it ir ip  y an ım a 
oturduğunda bana; nasıl oldu demesine biz de âcizane
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olarak ona: "Bana göre çok güzeldi lâkin birilerine 
göre değil! Çünkü Seyyid Ahmet' in okuduğu metin 
edebi bir okuma olduğu için ; edebiyatta aşina 
olmayanları sıktığını anlamıştım! Ve derken sonraları, 
haftalık sohbetlere gelmesi biraz seyrekleşince, hasta 
olduğunu duyduk. Şu Salgın Korona başladığından 
dolayı, Şube Başkanlığımız; sohbetleri çevrim içi 
üzerinden yapmayı kararlaştırmıştı. Yanlış hatırla
mıyorsam, Seyyid Ahmet söz konusu sohbetlere bir 
veya iki belki de üç kere katılabildi. Daha sonra 
Ankara'ya gittiğini öğrendik! Ankara'da iki kez üst 
üste beyin ameliyatı geçirdi. Takdiri ilahi, onun için 
biçilen süre bu kadarmış demek ki! Böylece Eylül 
aymda yapraklar sararıp ağacmdan, ana yurdumdan 
ayrıld ıkları gibi; gönül dostlarım ızın  da darı-1 
fena'dan darı-1 bekaya göç edip çevremizi seyrekleş
tiriyorlar. Bu Eylül ayı, ne kadar da hüzün ve hazan 
ayıymış böyle?!... Erken bir veda, erken bir firak idi bu 
ayrılık Seyyid Ahmet kardeşim.

Hakikaten neden Eylül ayı denilince hep akıllara, 
hüzün ve hazan, acı ve firak, gurbet ve göç, yalnızlık ve 
te n h a lık  g e lm e k te d ir?  S e y y id  A h m e t K aya 
kardeşimizin vefat haberiyle ne kadar hüzne ve 
üzüntüye gark olduğumuzu anlatmak gerçekten çok 
zor. Çünkü bu öyle bir ayrılık ki, askere giden, 
"gurbete çalışmaya giden veya bir kaç seneliğine 
başka bir ülkeye gidip de dönmesi muhtemel olan bir 
ayrılığa benzem ez. Bu ayrılık , geri dönüşünün
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mümkün olmadığı bir ayrılıktır.
Ta ki ruz-i mahşere dek, bu firak, bu ayrılık devam 

eder. Eylül ayı her ne kadar sam rüzgârıyla, kavurucu 
ve bunaltıcı sıcağıyla insanın canmı açıtsa da; ebedi 
firakın  verm iş olduğu elem , keder, hüzün ve 
üzüntünün yanında adından bile bahsedilem ez 
aslında...

Değerli gönül dostları, inanın ve bilin; bu fani 
dünyadaki en değerli ve önemli kazanımlarımız, 
Allah için kurduğumuz dostluklar ve yarenliklerdir... 
Gerisi bom boş teşviş ve nafile olan uğraşlardır... 
"Gidenler gitti gelmez 

Gelen gitmeye mecbur,
Söyler misin ey insan 
Nedir bir zor ve cebir? (Mizari)
Seyyid Ahmet Kaya kardeşimizin ruhu revan-ı 

şad, mekânı cennet olsun. Sizden onun ruhuna birer 
Fatiha okum anızı istirham  ediyorum ... Merhum 
Seyyid Ahmet kardeşimle en son mesajlaşmamız 
şuydu: "28 Şubat 2020 de, Selamün Aleyküm Seyyid. 
Allah acil şifalar ihsan eylesin. Geçmiş olsun Nusret 
Yılmaz diye yazmıştım. O da cevabmda: "Eyvallah. 
Teşekkür ederim kardeşim." diye yazmıştı ve bir daha 
da konuşamadık! Sizi, şuur ve şiir cephesinin sessiz 
öfkesi; Seyyid Ahmet Kaya'yı bir şiiriyle baş başa 
bırakıyorum:

106



Bir Sonbahar Yolculuğu
Yapraklar gördüm kara kuru. Ah rüzgâr. Ne çıkar 
İhtiyar bir adam aynada arıyor yüzünü. Ne çıkar 
Yaz günlerini taşıyor mezara güz denen tabut.
Ne çıkar
Ve orman saçlarını döküyor oraya buraya. Ne 

çıkar
Ne çıkar akşamleyin çıksam pencereye.
Yanımda gözlerim
A rayıp arayıp  uzak b ir b u lu tu . B iliyorum  

istemesem de yağmur 
Yağacak günahlarımı.
İşte ardımda çıplaklığım:
Yanıma otur.
Ey ben olan hüzünlü çocuk.
Saçlarında gezinsin ellerim ...
Ah! Şefkat: mevsimleri dipsiz kuyulara çeken 
Serencam
Varsm kurusun ellerin.
Bana yeter karanlık! O sonsuzluk atı...
Bakm! Güz de bitiyor işte! Yüzü solgun güneşin 
Ayaklarını toprağa sokan o gökyüzü ayartması... 

"Seyyid Ahmet Kaya /2007. Ruhu şad mekânı cennet 
olsun. Özlemle Rahmetle!

Nusret YILMAZ
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S. AHMET KAYA İÇİN..,

Edebiyat geleneğim izde nasıl ki "İkinci Yeni 
Akımı" varsa Urfa kültür hayatının da bana göre bir 
"İkinci Yeni Kuşağı" vardır. Bu "Urfa ve İkinci Yeni" 
tezini başka bir araştırmanm konusu yapma teklifimi 
buraya kaydederek asıl konumuza geçmek istiyorum:

Sevgili S. Ahmet KAYA Kardeşim bana göre, 
bahsettiğim bu "Urfa İkinci Yeni Ekolünün" farklı ve 
özgün profillerinden biridir. Bu farklılık ve nev-i 
şahsına münhasırlık sadece şiirlerine yansımakla 
kalm am ış; k işiliğ ind e, soft protest duruşunda, 
yaklaşım ve söylemlerinde de her zaman hissedilmiş 
ve fark edilmiştir.

O, doğup büyüdüğü bu kentin özellikle kültür ve 
ed ebiyatın ın  bütün kadim  özellik lerin i taşıyan 
ikliminin çocuğudur. Ancak aynı zamanda inancının, 
bu inancın değerlerinin ve bu değerlerin  kuru 
kalabalıklar içerisindeki yalnızlığının da çocuğudur. 
Fikrini örgüleyen ve geliştiren de "yaşanmışlıklarıdır" 
mutlaka. Ayrıca akıntıya kürek çekmemek gibi özel bir 
huyu vardır. Necip Fazıl'ın Sakarya'sında yıkanmıştır 
evet. Ama kendi Asi Nehri'ni de yüreğinin ateşi ile 
birlikte m ısralarına, sözlerine yürek isyanlarının 
tezahürleri olarak taşıyabilmiştir.

S. Ahmet KAYA ile yıllar öncesine uzanan bir 
tan ışık lığ ım ız  oldu. B elk i y ak ın ın d a bu lu n an  
dostlarımız kadar zaman ve mekan birlikteliğimiz 
olm adı. Bu m ümkün olduğunda ise dolu dolu, 
hararetli, itirazlı ama derinlikli sohbetler ettik.
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Kalender bir FİKİR, kültür, sanat, edebiyat insanı 
(emekçisi) olarak aklımda ve yüreğimde kalacak hep... 
Aynı zamanda derviş meşrepliğinin rintliğini de 
unutmayacağım hiçbir zaman.

S. Ahmet KAYA bütün dillere, renklere, ırklara, 
inançlara ve bunların benliğimize taşıdığı değerlere 
saygılı; bu kıymetli unsurları "pazarlama" konusü 
yapma ihtimali olanlara ise hep mesafeli bir duruştur 
bence. Asıl özel ve anlamlı olan da budur, değil mi?

S. Ahmet KAYA da maalesef "sağlığında" kıymeti 
yeteri kadar bilinemeyen değerlerdendir. Tıpkı pek 
çok Urfalı şair, yazar, fikir inşam, kültür, sanat ve 
edebiyat emekçisi gibi... Yani bizler gibi... Bu kadim 
kentin asıl değerlerini soluyan, okuyan, yazan, 
konuşan, canlı tutma ve gelecek kuşaklara sağlıklı bir 
biçimde taşıma azmi ile yanıp tutuşan, hayatım buna 
hasretmiş olanların bazen "farkında bile olmamak" 
Urfa'nın en büyük sorunu değil midir sizce de?

Çok su götürecek bu hamuru (zamanı gelince 
yemden yoğurmak ve ekmek yapmak üzere) burada 
bırakıp yine asıl konumuza dönerek son sözümüzü 
söyleyelim sevgili kardeşimizin arkasından:

S. Ahmet KAYA iyi bir arkadaş, iyi bir dost, iyi bir 
kültür ve edebiyat (şnr) emekçisi, iyi bir Kürt ve 
a rk a s ın d a n  iy i sö z le r  sö y le n e b ile ce k  iy i b ir  
Müslümandır.

Vesselam...
Osman GÜZELGÖZ
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DEMİRCİ ÇARŞISINDA

I
aklım ermezken
kanımı köpürtmeye giderdim
oraya
atlarm rüzgârla koştuğu yere 
havaya taş atardım
cesaret alıp hoyrat bileğimin damarlarından 

caka atmak
mutlu bir güvercin olmaktı o zamanlar 
yaşamak umarsız bir türkü 
ve ben
kuşanırdım gün aşırı 
çarşıların esenliğini

umursamayan yahut
görmeyen bakışları arasında geçerdim
demirci esnafmm

kırmızı gömleğimle 
çarşüarın y amacma y aslanırdım 
başım bulutlarm üzerinde 
yürürdüm dev adımlarla 
sokakları meydanları evleri 
anlımdaki ter taşırdı 
gizleyen ve örten 
yorgun akşamm eşiklerine
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umursamıyordu demirci esnafı 
örse dökülen terdi umutlandıran 
çarşıların diri pazularını...

anlamadım anlayamadım 
geçtiğimde bir ergenin gözleriyle 
ama yanıldım işte her aklı ermez gibi 
gölgesinin şehvetine kapılan 
güneşin aynası karşısmda 
ter de akmıyordu çünkü 
ve örselenmiyordu örs 
ses vermeyince çekiç sesleri...

II
sesini kaybeden türkünün içinden geldim 
bu günlere
atlarm karşılıksız koşmadığı bu güne
yığınla ergen taşımış ruhumu işte
bu şehrin kadim sokaklarına
boş yere bel bağladığım o ilimsiz hesaplar
bilemez neden günün geç doğduğunu
eve gelmeyen ekmeğin
elbet vardır bir sebeb-i hikmeti...

ve biz oysa
ey efsaneleri ruhumu dokuyan şehir 
kangren olmuş sevgiler 
sokağı yıkamayan yağmur
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sevinin ve sıklaşın 
çekilmiştir merhamet kursağından 
ibrahimi olan bu şehrin 
meydanları dar, selamları kıskanç 
ve kibirli
ellerinde bakraçlarla
su taşımıyor artık kimse azgm ateşe
çatlayan taşma değirmenin
aşksız dantelalarla oyalanıyor kadmlar
uykularmdan kovulmuş rüya
gibi sahici kılıyorum kendimi
ahh! kimse tutmaz ellerimden
ben sokağa bitişen ölüyü

bulandırıyor kanımı
içinden aşk geçmeyen türküler
yaslanıyorum yine de omurgasma çarşıların
gelin ve azaltın kahkahalarım günlerimin
ey ustadan kaçan çırak
toprağa bitişmeyen tohum
zamana sığmayan çiçek
gelin ve dürtün beni

işte alnımı kanatan bir ceza bu
can bulup bu yüzden ruha
yoluna düşmek gelmiyor içimden
tan ağarmadan, aralanmadan zulüm perdesi
yeni öpüşlerle dayanıyorum kapma
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aldatan sabahlarına çarşılarının

III
vakti gelince doğar elbet bir İbrahim 
örs çeker damlasını terin 
toprağa kavuşur öksüz tohum 
kurşun sıkmayan tüfenk 
alaturka sevinçler sahte 
bilinir
bilinir günün en merhametli saatinin sabah olduğu
kurulur babamm serkisofu yeniden
leyli
düğün bayram çocuklara...

mahzenlerden çıkmak artık
aydınlığın ve suyun meydanlarım coşturarak
bileylenmiş çakıları saplayıp yüreğine
kıskançlığın beğenmişliğin
ey kibrin kırmızı ırmağı
yol ver ben olan çağcıl kavrama
ineceğim oraya
yıkanmaya
sabah ezanında
doldurmaya damarlarıma
yelesinden boşanan dağ havasım yılkı atlarının

Seyyid Ahmet Kaya
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ÇOK YÜZLÜ ADEMLER

Birçok yüzlerimiz vardır.
Karanlık, renkli
Âdemlerin içine çıkarken taktığımız.
Saklar çünkü niyetlerimizi.
En onulmaz anda
Bir kedinin miyavlamasmdan
Şırıl şırıl yağan yağmurdan.
Hatta gökyüzünden
İnsan gökyüzünden kaçar mı hiç?
Ama niye kaçıyorum gökyüzünden?

Her an bir âdem ölüyor gökyüzünün altında, yalnız 
Havada uçuyor gibi tabut. Birçok âdem ve ben 
Siyah elbiseler içinde ölü yakınları / iki gözü iki çeşme 
Birlikte taşıyoruz ölüyü mezara.
Yüzlerimiz üzgün
Bir o kadar da kederli! Sakin /aslmda kurnaz
Sonra bir güvercin başlangıcı oluyor bütün dualar
Güzel yüzlerimiz oluyor böylece
Yalansız. Riyasız. Dosdoğru!... gibi
Her an değişen. Tumosal kâğıdı
Oysa her birimiz ayrı hesaplar içinde...

114
I-



Saklayıp niyetlerimizi / iyi ya da kötü 
Kahkahalar biriktiriyoruz gözyaşlarımızm arkasma. 
Yüzlerimizdir işte birçok kuş seslerine gebe olan 
Her an yanımızda taşıdığımız.
Saklı kimliklerimiz böylece

Seyyid Ahmet Kaya
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KELİMELER
Geçtik mevsimleri , - 
Sarışın'yapraklarla /
Düğmeleri sıkı paltoyla :
Yağmurla- ; , -
Ve güneşle...
Peyderpey sürüldü önümüze
Geçmiş -tarih-i ibret-
Yaşanacak olan her şey -biraz acemice-
Herkeş alnından öorümlu tutularak.
Cins atlar üzerinde biz eşref-i mahlukat
Rüzgarın önünde
Büyük koşuşturma
Yani su, sabun, beyaz örtü ' _•
İki ben arasmda düğümlendi 
Acılar ■
Sevinçler
Kavgalar
Ölümler
Dolu dizgin aktı...
Bütün kelimelerm 
Ve mevsnnlerin üstünden. ■ -

Bir çıkarsama belki tek boyutlu. . 
Yaşadıklarımız içten azade.
Tarifi az bilinir. Hakikat!
Ne yazık! Görmez gözler
Dışa açılan taraflarıyla kurulu oysa mevsimler
Lügatlerin içinde.
Kendi yerlerinde.
Manalı -dervişane bir göz gerek 
Görünende görünmeyeni görmek 
Bilinmeyende bilinmeyeni bilmek

Görünmeyeni bilenler 
Gömülmezler lügatlere' 
Kavuşmanın kelimesi yok 
Hangi kelime ölümün çaresidir

Tü r k i y e  y a z a r l a r  b i r l i ğ i
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